

SON ÇARE..

M. Nedim Katlusoy

Çukurovamızın görülmemiş değilse bile, çok nadir görülmüş mustarip yıllarından birini yaşıyoruz. Hadirli faciasıyla başlayan sel âfeti Çukurova şumul bir mahiyet aldı; can mal gibi önemli kayıpların yanı başında mallarımızın uğradığı zarar da milyonların çok üstünde büyük rakamlar ifade etmektedir. O kadar ki, bu kayıp ve zararların tesbitine henüz imkân bulamadığımız bilançosunu yapmağa elimiz varmayacak. Çukurova çiftçisi hangi bir kaybına acısın. Ölenlerin yanı sıra suya giden sığırlarına mı, suların balçık deryanı haline getirdiği mahsuluna mı?

Felâket görüldüğünden, gös terildiğinden çok daha önemli ve şumullüdür. Ve biran evvel çaresine bakılmasa Çukurova yeni facialara gebe dir.

Kendisi harita üzerinden silinen ve faciaların koyusuna kurban giden Hadirli'nin bir yeni felâketin menbâ ve masdası olacağını kim tahmin ederdi? Biz, onu koruyalım ve kurtaralım derken daha büyük facialara şahit olmamız mukaddermiş.

Bu felâketimize, Türkün en değerli bir evladı ortak oldu. Çiftçiler birliği sayın başkanı Fazlı Metonun dediği gibi bu karâkışta inönü bizim geçirdiğimiz felâketleri yerinde görmek, ıstıraplarımızı paylaşmak ve bu ezeli derdimizin ebedileşmemesi çarelerini bizimle beraber araştırmak üzere Çukurovamıza geldi; gezdi; gördü dinledi. Teyyare ile ova üzerinde dolaştıktan sonra Türk hava kurumuna gelen Millî Şefin her zaman güleç görmiye alıştığımız yüzlerini kırışık ve endişeli gördük. Salondaki yerlerine oturmadan ilk söyledikleri söz şu oldu: Felâketi gördüm, çok üzüldüm.

Bizim derdimizle bağdaşan Devlet başkanımızın bu ziyaretlerinden ve neticelerinden Çukurova lehine esash faydalar beklemek yerindedir. İçin ihmale, kayıtsızlığa ve tedbirsizliğe tahammül olmadığı açıkça anlaşılmıştır. "Önce sel felâketini önlemeli, sonra sulama işleri yapılmalıdır", şeklindeki çok doğru fakat zamana muhtaç işlerin başında felâkete uğrayanların günlük ve yıllık durumlarını ıslâh etmek işi geliyor.

Selleri önlemek için neler yapmalıyız? Fen ve bilgiye, ihtisasa dayanan bu işi ehline havale etmenin günü gelmiştir. Bizim alacağımız yarım yamalak tedbirlerle devanın hiç bir zaman halledilmiyeceği muhakkaktır. Her memleketle ser ve refah kaynağı olan su bisde

niçin felâket kaynağıdır. Bütün bu görülen ve görülenlerin yanında Devlet başkanımızın yüzlerindeki kırışığı erttiran büyük bir endişe yer almaktadır: "Para, meselesi..

Seyhan, Ceyhan ve Berdan ıslah edebilecek büyük tesisleri ve masrafları yapabilmek için iki yol görünüyor: Devlet bütçesinden her yıl ayrılacak bir para ile bu işi başarmak yolundaki tez artık çürümüştür. Bu işin her yıl bir parçasını yapalım demek Çukurovayı daha yıllarca felâketle karşı karşıya kolu bağlı bırakmak demektir. Sonra böyle parça parça yapılacak işlerin sel önünde birgün berden bire değersizleşmesi imkânı da her zaman mevcuttur. Şu halde Devlet başkanımızın da mülayim bularak ileri sürdüğü ikinci teze beğlanmamızda hem fayda hem zurettir vardır: 100 — 200 milyonluk bu işi toprak borçlanmaları ve 20 — 30 yıl gibi uzun bir vade içinde taksitlerle ödemelidir. Bu takdirde iç ve dıştan sağlanacak kredi ile yüz milyonlarla ifade edilen bu azametli işin üstünden gelmek mümkündür ve illâ felâ..

Hacı Mehmet Özgiray Defnedildi

Ölümünü tessürle öğrendiğimiz Hacı Mehmet Özgirayın cenazesi evvelki gün Reşatbey mahallesinde Doktor Ahmet Erzincin eski hastahanesindeki evinden kaldırılarak kalabak bir dost kültesinin iştirakile Asri mezarlığa götürülmüş ve ebedî istirahatgâhına tevdi olunmuştur. Merhuma Tanrıdan rahmet, oğulları Adil, İzzet, Bahri Özgirayla ve damadı arkadaşımız Zeynel Millîye baş sağlığı dileriz.

Hulûsi Karatekin

Şehrimiz Tekel başmüdürlüğü satış amiri B. Hulûsi Karatekinin Hatay satış âmirliğine nakledildiği teessürle haber alınmıştır. Vazifesine çok bağlı ve müracaat sahiplerine kolaylık yapmakla tanınmış ve bilhassa harp yıllarında Tekel maddelerinin oar bulunduğu sıralarda vaziyeti bir dirayetle idare etmek suretiyle muhibe kendisini sevdirmiş olan B. Karatekinin ortada bir sebep yokken nakledilmesi çevrede hayret uyandırmıştır. onun yine Adanada kaldığını görmek isteriz.

Amerikan Petrolü

Amerikanın petrol ve benzin ihracını muvakketen durdurduğunu Vaşingtondan bildirilmiştir.

C. Başkanımız ve Bakanlar Bölgemizde

Çukurovayı her zaman tehdit eden sel felâketlerini önlemek için gerekli tedbirler alınıyor

Günlerce devam eden yağmurların felâketli ve acı bir neticesi olarak Çukurovamızı dört bir taraftan saran sellerin vücudu getirdiği tahribatı yerinde görmek üzere Cumhurbaşkanımız sayın leâdî yanlarında Bayındırlık Bakanı Kasım Gülek ve bazı milletvekilleri olduğu halde hafta içinde bölgemizi gereflendirmişler, bölge dahilinde karadan ve havadan yaptıkları tetkiklerden sonra felâketin önemli takdir buyurarak giderilmesi çarelerinin alınması için lüzumlu direktifleri vermişlerdir. Bu arada Türk Hava kurumu salonunda Adana çiftçileri konuşan Devlet Başkanımız, çiftçilerin ileri sürdükleri dilek ve ihtiyaçları bizzat not etmek suretiyle Çukurovanın uğradığı felâkete karşı duydukları alakayı belirtmişlerdir.

Uğradığı felâketlere rağmen essaret ve enerjisini kaybetmeyen Çukurova çiftçisininin sular çekilir çekilmez yeni ve kuvvetli bir hamle ile işbaşı edeceğini tebarüz ettirerek söze başlayan çiftçiler

birliği başkanı B. Fazlî Meto, çiftçilerin dilek ve ihtiyaçlarını dört esasta toplamıştır:

1 — Çukurova evvela sel felâketinden kurtarılmalı, bunun içinde büyük ve tanınmış mühassislara gerekli incelemeler ve projeler yaptırıldıktan sonra birer felâket kaynağı olan ırmakların taşmasına mani olacak tedbirler alınmalı, tesisler yaptırılmalıdır.

2 — Sel ve sulama işi birbirini tamamlayan iki iş olduğunda selin önlenmesi için gerekli işler yapıldıktan sonra sulama işleri de halledilmek suretiyle Çukurova çiftçisinin emeği değerlendirilmelidir.

3 — a) Çiftçinin elinde tohumu kalmamıştır. Bedelsiz olarak ve zamana geciktirilmeden çiftçiye tohum verilmesi:

b) Seller yüzünden sağlam çiftçi de çökmüştür. Ziraat Bankasının sağlam bir kavrayışla ve uzun vade ile kredi açmasının sağlanması:

(Sonu sahife ikide)

Başın Mensupları Karikatür Serimiz No. 13



Demokratlık mesiyettir yoktur onun D'esi, H'ası,
Baş ekmek başka haslat Ömerimiz bunun Hası..
Her için bir başı vardır, bir de görünmez ağası,
Onun için sever D'ler Ömer kadar Nuri Has's

Sel Felâketlerinden Sonra Onarım Yardımı ve Belediye

Yazan : M. BAKŞI

Kasabalarda köylerde selden zarar görenlere elden gelen yardımın yapılmasına karar verildi bu arada evi yıkılanlara da yardım yapılacaktır. Fakat bu yardımın ne zaman yapılacağı ve nasıl yapılacağı belirsiz değil. Şimdi hele basarın tesbiti ile meşgul olmaktadır. Su altında kalan köylerdeki evlerin yarısı yıkıldığı söyleniyor Adana da geçen hafta yıkılan evlerin sayısı yuvarlak rakam üç yüz olarak tesbit edilmişti. Bir okadar da maili inhidam ev vardı. Bunlardan bir takım belediye fen ve zabıta memurları marifetiyle yıkılmıştır. Gece kondu evleri hular'ın hali de hesaba katırsa Adanada Şindilik Sel yüzünden onarım muntaç bin kaçar ev var demektir. Yapılacak yardımlarda bu bin ailenin hissesine ne düşecek ve açıkta kalanlar ne zaman nasıl barındırılacak bunu tahmin etmek güçtür. Şehirde zaten yıllardan beri mesken büranı bir türü hal edilmişken üstelik birde sel felaketi gelmiştir. Merkezde seyyah felâket sadelerine esaslı surette yardım yapılması için radikal tedbirler almak üzere heyetli vekilce hususi bir komite kurulduğunu Gazeteler yazıyor.

Alınacak bu tedbirler ve yapılacak yardımlara köylerdeki onarım işi prensip itibarıyla şehirden daha daha kolay olur. Çünkü köylerde şehirler gibi mesken büranı yoktur, her kesin yeri evi belirdir.

Evi yıkılan köylü havayı müsait bulunca birazda yardım görürse kimseyi beklemez hemen yuvasının imarına koyular.

Köylerde hiç olmazsa inşaat için çeşit çeşit engeller yoktur.

Hadirinde olduğu gibi Çukurda yapılmış binaları yüksek yerlere nakletmek ve köy planına fırsat düşmüşken çeki düzen vermek bu sırada habra gelirse de geçen haftaki yazımızda tekiif ettiğimiz (hususî idarenin afattan kouma ve yardım bürosu) bu gibi hususları köylüye sıkıntı vermeyecek şekilde kolayca halleder.

Şehirde gelince mesele o kadar basit değildir. Şimdiye kadar olduğu gibi gelecek inen rast gele guraya buraya şerpişleri vermekle ılgıtmız kaldığı yıkılan evlerin çoğunluğu kaçak gece kondu evleri olduğundan bu vesile ile kökünden halletmenin tam vakti gelmiştir. İki seneden beri bu hususta birkaç defa teşebbüse geçilmiş ve bazı perensip kararları alınmıştı. Yardım için ve acemeli çalışmak üzere her yerde hususî komisyonlar kurulduğuna göre burada da en evvel yıkılan evlerin imarı için hususî bir komisyon kurulması iktiza edeceği tabiidir.

Belediyenin imar encümesinde ve fen dairesinde de bu işler muamele görecektir. Kurulacak komisyonun yapılacak işi tesbit edip

plana bağlaması gece kondu evlerini evvelce düğündüğü gibi belediyece hazırlanacak yani yolları Adaları parçelleri yapılacak münaşip bir yere nakiedilmesi ve bu işler için fen dairesinde hususî bir masa tesis edilerek devamlı ve metodu çalışmaları aynı zaman da mesken büranını da önleyecek adımlar atılması ve icabederse bilhassa bu iş için İstanbul ve Ankaradaki teşebbüsler gibi fakat daha uygun daha mütevasi planlarla ve istikrarlarla prensip kararları ve esaslı tedbirler almak üzere şehir meclisinin içtima davet edilmesi beklenir.

Cumhur Başkanımız ve Bakanlar bölgemizde

—1 cı sahifeden artan—

c) Tohum ve parayı elde eden Çiftçinin tapragını nemlen ekebilmesi için Devlet elinde ve emrinde bulunana tarla sürme, kültivatör ve sairinin hemen Çukurova geçişi emrine tahsis lazımdır.

4 — Halen çaltçı ve lüccar elinde bulunan panukların Devlete bağlı teşekkül tarafından derhal satılması.

Bu arada Devlet başkanımıza çiftçinin kereste ihtiyacı, Ziraat Bankasının hasıllı araziye de İkrazda bulunması gibi dükler de arzoluşmuş, Belediye başkanımız B. Huzim Savcı da çetris ve çukurovanın büyük bir ihtiyacı olan bölge nasatnesinin yapılması dileğinde bulunmuştur.

Devlet başkanımıza şark bölgesine hareketinden sonra şehrimizde kalan Bayındırık başkanımız ve beraberimiz B. Kasım Gülek te Belediye saionunda gazetecileri tolayarak bu mevzular üzerinde hemen yapışması ıyap eden işlerle, tahakkuku zamana mübtaç işler üzerinde izahlarda bulunmuştur.

Yine hafta içinde Tarım Bakanımız B. Tansın Coşkan da şehrimize gelmiş ve bölge içinde felâket görüldü matakınarı gezmek ve silâkularla temas etmek suretille Çukurovanın uğradığı bu muasibetin önlenmesi ve acil yardımlar yapılması yolunda Tarım bakanlığuna düşen vazifeleri düzenlemek üzere lüzumlu malûmatı almış ve gerekli emirleri vermiş bulunmaktadı.

Devlet başkanımıza, Bakanların ve Milletvekillerimizin Çukurova felâketine karşı gösterdikleri bu çok yakın ilgi muhitimizde memnunsuk uyandırmıştır.

Çukurova felâketinin yurt dışından uyandırdığı, yankılar başka ilerimizdeki vatandaşlarımız da müteassır etmiş bazı illerimizde bilhassa Mersin ve Eskişehirde felâketzedelere yardım için inenler toplanmağa başlamıştır.

Yağmurlar kesilmiş olduğundan Hadirli geçişinin 20-30 gün içinde kapanması suretille kar arimesinden doğacak taşmalarda ovanın zarar görmemesi için çalış-

Mih'dan

Zaman Olur ki..

İkinci cihan harbinden önceki mesut günlerdeydi Ankaradan İstanbula otobüslere 4 liraya gitmek mümkün olduğu ve herkes Eskişehir Bursa - Yalova üzerinden yapılan bu yolculuğu hem kârlı, hem safasız bulduğu için kimse irene binmiye tennezül etmiyor, şimdi helâllarında bile yer bulamayan trenlerimizde fareler cirit oynuyordu. Otomobil, kap-tukaçtı, otobüs gibi vasıtaların bu rekabeti, yalnız Ankara - İstanbul yolculuğuna münhasır kalmadığı için elleri boğründe apışıp kalan D. D. Y. idaremiz, milyonlarla ifade edilen zararını telâfi için büyük masraflara katlanarak hatırımda kaldığına göre İsviçreden bir mütehasıs getirmişti. Bugün hepimizin birer hayali muhal olarak hatırladığımız [15 günlük aylık, iki aylık, gidış, dönüş aile, aile] biletleri bu zatı muhteremin buluşuydu.

Halk ucuz ve rahat seyahat imkânına kavuşmuş D. D. Y. mızda zarardan kurtulmuştu.

İkinc Cihan harbi denen hâdire D. D. Y. mıza bu mutahassıs ecnebinin armağanı olan "Ticari zihniyet," unutturdu; halka tepeden bakan yeni bir Zihniyet hâkim oldu.

Trenlerde kalabalık, vasıtalarda eksiklik ve noksanlık var. Evet. Fakat D. D. Y. mızda da mühteriyi hor gören bir hal var üçüncü biletile birincide seyahat edenlerin yanibağında birinci biletile, ayakta uzun yolculuğa katılanlar da va. [Vasitasızlık imkânsızlık] gibi beylik sözler dil pelesengi olmuş. Son Ankara seyahatı bize bunu öğretti. Alı çetinkayanın demir iradesini arıyor ve zaman olur ki hayali Cihan değer diyoruz.

Hamzopajaoglu

Sinemalardan Şikâyet

Bir okurumuz matbaasına kadar gelerek Sinemalardan şikâyetle bulundu. Balkon 58 kuruş ve numaralı yerler 70 kuruş olduğu halde 75 kuruş alındığını söyledi. düzeltileceğini umarak bizde aynen yazıyoruz.

Fransa ile Ticaret

Fransada ithalat ve ihracat için eskiden beri teklifler gelmekte idi ticaret ve tediye anlaşması ve frank kıymetinin indirilmesi üzerine fransızlar çok ihracat yapmak istediklerinden teklifler artmıştır. alakah firmalarımıza temasa geçmiştir. ise yarar mal alıp verilmesi temenoi olunur.

Ray İhtiyacı

Bayındırık bakanlığı karabük demir fabrikası ile yaptığı anlaşma üzerine bu yıl 1030 ton ray alacak bir tonu altı yüz liradır şimdiye kadar 160 ton ray teslim etmiştir bunlar Maraş koluna verilecektir yerli ray kullanmaya başlanılmak imkanı herkeşi memnun eder

Paramı nerede saklayacağım diye düşünme kendi bankana git yatır. En yüksek faizi en bol ikramiyeyi o verir.

AKBANK

GIŞE SAATLERİ :

Tedris İşleri :

Her gün saatları 9-18

Cumartesi günleri 9-12,30

Diğer Muameleler :

Öğleden evvel : 9-12

" sonra 14-16

Cumartesi günleri 9-12

maktadır. Havalar müsait gittiği takdirde çekilmeye başlayan su birikintilerinin tez zamanda kuruyacağı ve tavını bulan kısımlarda çığit ekimine başlanacağı umulmaktadır Tavı geciken kısımlara da susam ve darı ekilmek yoluna gidilecektir. Bölgenin uğradığı can mal ve mahsul kaybının hâkikî bilânçosu henüz yapılmamıştır.

Esnaf ne ister ?

Esnaf hergün artan zamlı ve değişik şekilde tahakkuk edeb vergi ve resimlerden şikâyet etmektedirler.

Son günlerde esnafa tahakkuk ettirilen Bekçi ücretleri de artırılmış fakat bu artırılma bütün esnaflarda müsavî o'mamıştır. Bu suretle birçok esnaf kendinden daha zengin esnaftan daha çok bekçi ücreti ödemekle mükellef tutulmuştur bu hususun daha adilâne tanzimini esnaf İSTER

Çukurova Felâketzedeleri için Teberrüleri!

Yazan : Z. ÇAĞLAR

Bu yazımıza başlık olarak yazdığımız bu satırları İstanbul gazetelerinde küçük bir havadis olarak görüp merakla okuduk.

İstanbul Leyli Tıp talebe yurdu talebeleri aralarından topladıkları 80 lira ve yine Lingafon Enstitüsünde 100 lira teberrüde bulunmuşlardır.

Bu küçük havadisın bize hissettirdiği acıyı nasıl anlatabiliriz Çukurova sız felâketine uğruyor ve 20,30 milyon liralık bir zarara duçar olan Çukurova sakinlerine ilk yardımcı zavallı yardıma muhtaç Leyli Tıp talebelerinin gödalardan keserek topladıkları 80 lira ile yardıma koşuyorlar.

Çok veren maldan az veren candan. Atalar sözüne tam uyan bir harektir fakat memleketin her bakımından üstün olan bir töl gemizin bir afet geçirme neticesinde yalnız Devletle baş başa bırakmak hiç de doğru değildir. Cebinde 80 kuruş harçlığı olan talebelerimiz 80 lirayla çok büyük yaramıza maddeten bir melhem olmasa bile gençliğin bu manevi yardımı hiç olmazsa kazazedelerimizi manen birân için felâketlerini unutturabilir gövdi ister ki cebinde 80 kuruş olan vatandaşlarımız nasıl ki bu küçük paralarıyla yurdun bir bölgesindeki sel felâketine yardıma koşuyorsa bütün vatandaşlarımız da bilhassa 80 binlikler, 800 binlikler, bilhassa 8 milyonluklar da aynı samimiyetle bu yardıma koşmalıdır.

Devlet babadan her şeyi beklemek bilmem ne kadar doğru olabilir onunda yapacakları vardır fakat bu vatanda bu topraklardan kazananlarla bu toprağın evlatlarının felâketine koşmasını da bilelim.

Son dakikalarda öğrendiğimize göre Şehrimiz İy bankam güzel bir nümune olarak 7500 lira Ziraat Bankası 20.000 lira ve ayrıca tarustta kendi sel felâketzedeleri için yardım listesi açılmış ve 20-30 bin lira, Mersin 40 küsur bin lira, Eskişehir onbin lira toplamıştır. Diğer yurdun bir çok kaza ve vilâyetlerden de yardımlar gelmektedir Malesef Adanada daha böyle bir yardım komitesi teşekkül etmemiştir. Gönül isterki bu güzel hareketi diğer bankalarımız ve zenginlerimizin teberrüleri devam etsin ve zavallı felâketzedelerimizin yaralarına melhem olabilsin.

Türk Yunan Ticareti

Tekne ve dövize yunanıstandan pamuk ipliği ve kimyevi maddeleri alacağız balık ve kaşer satacağız

Sud Kostik

İstanbul bölge sanayi birliği yakında 15 ton sud kostik getirip dağıtacaktır. Fiatlar bir yıl evvelkine nisbette biraz ucuzdur yerli kostik daha düşürsada ikisi de aynı dağıtıldığından kara borsaya da düşüyor biraz da Adanaya göndermeler kim tavassut edecek?

Travers İhtiyacı

Raylar karabükten geleceksede traversler için hariçten getirmek üzere Sinoğlu bir firma ile anlaşmıştır. guva 150 bin travers verilirdir beheri 15 - 18 liradır hepsi 2 milyon lirayı geçiyor bunlar Erzurum hattı için hazırlanıyor.

Bu vesile ile tekrar hatırlatmak isteriz ki demir yerine ağaç kereste bir çok memleketlerde tercihlenmektedir. Uzmanlar bunun da etkili ve tahhik etse iyi olur.



AKBANK

Sermayesi : 5.700.000 T. L.

Bankamız, her nevi kredi ve bankacılık işleri yapar. Peki faizli, tahvilli faizli tevdiat hesapları açar.

En yüksek faiz verdikten başka kura ile yığın 4 defa para ikramiyesi, 4 defa da ayrıntı ikramiyesi dağıtır.

PAKA İKRAMİYE PLANI :

| | | |
|--------------------|------|-------|
| 4 Adet 500 liralık | 30 " | 100 " |
| 40 " | 50 " | |
| 100 " | 20 " | |
| 200 " | 10 " | |

ZİYNET İKRAMİYE PLANI :

| |
|---------------------------|
| 4 Adet Altın vade mürasim |
| 4 Çift Elmas Kupa |
| 4 Adet Elmas Takım |

HEDİYELEK :

Ayrıca kur'an mütenevvi kıymetli hediyeleri de verir. Üstün genç vakıflar için teşvikler de buluyoruz.

GEÇERLİLİK :

Her gün İncilhan 9-18
Cumartesi günleri 9-12-30

İnşaatçıların ve Sayın Halkımızın Mazarı Dikkatine ARI KIREÇ

Yeni açılan mağazamızda muhtin en üstün kireci Perakende ve toptan satışa ve sayın Çukurovalıların emirlerine amadadır. Tağra vüfyetlerimizin siparişlerini kabul ve en çabuk vasıta ile gönderilir.

ADRES : Pazarcı Caddesi
Mestan Hamamı Yanında
No. 24 de ARI KIREÇÇİ
Ökkeş Arıgan

DOKTOR Celâl Gökberk

Abidin Paşa Caddesi
Birinci Noter üstünde
Tel : 1930

ÇOCUK DOKTORU

Bahaettin Yengin

Çakmak caddesi 4 yol
ağız civarı No : 126
Telefon 1128

Adana Asliye 2. Hukuk Mahkemesinden

948

Esas No. 193

Karar No. 212

Davacı : Sıfı bahçe mahallesi 96 sokak 133 esde Hasan oğlu Ali İhsan ve Emir Ali oğlu Hasan

Davalı : Nüfus Müdürlüğü

Dava : Soy adı düzeltilmesi

Dava G : 23 - 2 - 948

Onuru düğüldü : Ali İhsan ve Hasanın açtığı davadan ötürü Adana Asliye 2 Hukuk Mahkemesinde davacılarla nüfus Memuru Kalender Eroğluun yüzünde yapılan açık duruşma sonunda :

Davacı 23 - 2 - 948 günül dilekçe ile gelerek esas alif adı Emiroğlu olduğu halde soy adını Amiral diye almış ise de eaki ada dömek istediğinden soy adının düzeltilmesini istemesine karşı Belediye ve nüfus Müdürlüğünden alınan cevaparda düzeltilmesinde bir engel olmadığı anlaşılmış ve davacıların Oymaklı köyü 43 evinde Amiral soy adile kayıtlı oldukları tespit edilmiş bulunmakla beraber Amiral adı bir rütbe ifade ettiğinden medeni kanunun 26 mci maddesi gereğince davacıların soy adlarının (Emiroğlu) olarak düzeltilmesine ve karar halasının Adana Gazetelerinden birisi ile ilanına ve bir nüshasının Mahkeme divanhanesine taktine 100 kuruş p. çin-harç çıktıktan sonra 300 kuruş ilâm harcının davacılardan ahamasına temyiz kabul olmak üzere 23 - 2 - 948 gününde karar verilerek iki tarafın yüzünde açıkça anlatıldı.

Adana Asliye 2. Hukuk Mahkemesinden

948

Esas No. 182

Karar No. 201

Davacı : Şabanıye mahallesinden emekli Binbaşı Saidullah Baysan

Davalı : Nüfus Müdürlüğü

Dava G : 23 - 2 - 948

Dava : Soy adının düzeltilmesi

Onuru düğüldü : Saidullahın açtığı davadan ötürü Adana Asliye 2. Hukuk Mahkemesinde Nüfus Memuru Kalender Eroğluun yüzünde yapılan açık duruşma sonunda :

Davacı 23 - 2 - 948 günül dilekçe ile gelerek esas soy adı Baysan olduğu halde Şabanıye mahallesinin 192 hanesine Çoban olarak kayıt edildiğinden düzeltilmesini dava etmesine karşı nüfus Memuru muvafakat etmiş Belediyenin cevabına göre mahzur olmadığı anlaşılmakla beraber nüfus yazısına nazaran esas soy adını Boysan aldığı ve fakat rühulen Çoban geçirdiği ve davacının Söke kazasının Kemal paşa mahallesi 818 hanesine nakit ettiği anlaşıldığından cevabe nazaran Çoban soy adının kaldırılmasına davacı ile elradı ailesinin soy adının (Baysan) olarak düzeltilmesine karar hüsnasının Adana gazetelerinden birisi ile ilanına ve bir nüshasının mahkeme divanhanesine asılmasına Medeni Kanunun 26 mci maddesi gereğince ve 100 kuruş p. çin-harç çıktıktan sonra geri kalan 300 kuruş ilâm harcının davacıdan alınması suretile karar verilerek 23 - 2 - 948 gününde temyiz kabiliyetinde olmak üzere karar verilerek iki tarafın yüzünde açıkça anlatıldı.

Halk ne ister?

Her bakımından ihtiyaçlarını temin etmek gayet kolay olan Yenice kara yolu ve gerekse tren hatlı bakım adan merkezi ve transit bir Nahiyemiz olmakla beraber burada halkın başlıca gıdası olan ETİ dahi montezaman temin edememektedir.

Bu Nahiyemizde kasif bir halk böylece etsiz kalmaktadır.

Yenice halkı biraz da kendileriyle alakadar olunulmasını alakadarlardan İSTERİ

Bir Hafalık Artırma ve Eksiltmeler

| Tarih | İş | Yeri |
|--------------|-------------------------------|------------------------------|
| 5 - 3 - 948 | Otobüs durak yerini inşası | Adana Belediyesi |
| 15 - 3 - 948 | Adalet Sarayı mobilyesi | Seyhan Bayındırlık müdürlüğü |
| 8 - 3 - 948 | Sul, Yögür, et. An. has. için | İskenderun Sabınlık Kom. B. |
| 4 - 3 - 948 | Ahşap sakızı Koşu yerinde | İl Daimi Komisyonu |
| 5 - 3 - 948 | Dakkân kiraya verilecek | Karşıyakada Belediye |
| 5 - 3 - 948 | Otobüs Durakı yakılacak | Belediye |



Yeni gelen Fransız
Esaaslarından yapılmış
3 Yeni Losyona
Tecrübe Ediniz Bege-
neceksiniz

Laylak, Füljer, Altındamla
Belediye caddesi N.14

inci

PARKOTEL (Eski Bebekli Kilitse)

Şehrin en güzel ve en havadar bir yerinde ve her semte yakın bir vaziyette olan Otelimiz, bütün konforuyla en titiz müşterileri bile memnun edecek durumdadır.

Temizlik, Zarafet şiarımızdır. İşçilerimizin saygı ve çalışkanlığı muhakkaktır. Otelimize teğrif edenler memnun kalacaklardır.

Sayın Müşterilere Bilgi Makine Yağları Geldi

Dünyanın en halis makine yağları, süt, dikiş, yazı, hesap, gramofon makinelerine mahsustur. Bu yağlar Amerikanın en büyük yağ fabrikasında imal edilmiştir. Ayrıca süt, dikiş, makine lastikleri, iğneler, her cins radyo, gramofon, plâk iğneleri radyo pilleri, elektrik ampulleri, köyler için şarj dinamları, lüks malzemeleri, gramofon zemberekleri mikalarının hem perakende hem de teptan bulabilirsiniz.

Adres : Ali Nasibi Eczanesi karşısında
Radyo Acentesi : BEKİR SATAR

Dr. SÜLEYMAN KUNTALP

Doğum ve Kadın hastalıkları Mütahassısı

Evl ve muayenehanesi : Abidin Paşa caddesi civarında Müslüm aptmanı, Diğ Tabibi Bay Şevketin muayenehanesinin üstü
Telefon No. : 1822 Adana

DOKTOR

Hilmi Yalçın

Dahiliye Mütahassısı

Hastalarını her gün Abidin paşa civarındaki muayenehanesinde kabul ve tedavi eder.

DOKTOR - OPERATÖR

Veysi Demirel

Günün her saatinde hastalarını kabul eder.

Telefon : 1772
Adana Taş Köprü No. 2

DOKTOR Feyyaz Etiz

Birinci Sınıf

Dahiliye ve Verem Mütahassısı

« Adana Verem Dispanseri Mütahassıslarından ve
Esnafı Koruma Dernegi Doktoru

Hastalarını her gün Muayene ve Tedavi eder
Adres : Eski Postane caddesi Ömer Başgeçmez ve Kadir Has müessesesi karşısında No. 19 A. Adana

Yeni İnşaat Sahiplerine Müjde

Ankara, İstanbul ve İzmir sayın vallerinin huzurlarında muvaffakiyetli tecrübelerden sonra patenti alınan

Yanmaz boya

Satışa arz edilmiştir.

Yangın afetine karşı en emin sigorta olan Yanmaz boya için siparişinizi hemen veriniz. İstenilen her renk mevcuttur

**Müracaat yeri : Posta Kutusu 114 de
Sırrı Kınran**

Telgraf adresi : Yalmaz Adana

Telefon 1143

Posta kutusu 114

Türkiye İş Bankası A. Ş.

Adana Şubesi Müdürlüğünden

Yeni bir işare kadar **GIŞE SAATLERİMİZİ**

Aşağıda gösterildiği şekilde müşterilerimize açık bulunduğumuzu bildiririz.

Küçük cari ve alacaklı cari hesaplar için
Sabah 9,15 den bilâ inkita akşam 18 e kadar
Diğer Banka Muameleleri için
Sabah 9,15 den bilâ inkita akşam 16 ya kadar
Cumartesi Bilumum muamelât 9,15 den 12 ye kadar

DOKTOR

Bedri Görgün

Günün ve gecenin her saatinde hasta kabul eder.
KIZILAY YANINDA No. 14

Telefon No. : 1464

DOKTOR - OPERATÖR

M. Hikmet Altuğ

Asker Hastanesi

Kulak - Boğaz - Burun

Birinci sınıf mütahassıs ve Operatörü, hastalarını kabule bağlamıştır

ADRES : Abidin paşa Caddesi Asri Fırın Karşısı No. 3

Dr. Remzi Ülger

Asker Hastanesi
GÖZ MÜTEHASSISI
Kızılay Caddesi 23 Nisan İlk Okulu Yanında - Adana

Doktor

Nail Hünler

Clit, Firengi ve Belsoğukluğu Hastalıkları Mütahassısı

Adres : Abidinpaşa Caddesi Asri Fırın Karşısında
Telefon No 1199

İkinci Yıla Girerken

Gazetemiz, bu sayısıyla yurt ve millet emrinde ikinci yaşına başlamış bulunuyor. Bir yıllık temiz ve başarılı mesaisile Çukurova muhitinde olduğu kadar Türkiye'nin başlıca merkezlerinde çok samimi bir ilgi kazanmış olan "Seyhan", bundan böyle de aynı başarı ile devam ettirmek başlıca amacımız olacaktır. Bir yıl, şu ihtiyar dünyamızın uzun ömrü içinde büyük bir rakam ve kıymet ifade etmiyebilir. Fakat, haftalıkta olsa bir gazete kurma ve yaşatmanın zorluğunu takdir buyuracak olan değerli okuyucularımızın bu bir yıla layık olduğu değeri vereceklerinden eminiz. Kemalist Türkiye'de "Seyhan", in yolu ve hedefi bellidir ve tekdir. Oda; bu gazeteyi daima yurt ve millet emrinde ve faydasında tutmaktır. Bilhassa halkın ve esnafımızın dilek ve ihtiyaçlarına dün olduğu gibi bu gün de, yarın da öa plânda önem vermeyi üstün vazifelerimizden sayarız.

"Seyhan", okuyucuları, kendi gazetelerine her türlü dileklerini bildirmekle onun başarmak istediği bu önemli vazifede kendisine en büyük yardımcı olacaklardır İkinci yılımıza başladığımız bugün de bütün okuyucu ve meslekdaşlarımızı hürmetle selâmlarken çalışmak, bizden, tevlik Allâhtandır diyoruz.

Demir Leblebi...

M. Nedim Kutlusoy

Dünya hadiselerinin seyri, 939 faciasının tekrarlamak istendiğini açıkça göstermektedir. Hitlerin ihtirası Stalingrad kapılarında ve El'alemeynde kırılmıştı. Stalinin şahsında tecessüm eden Sovyet-Komünizm ihtirasının hangi kayaya çarpıp parçalanacağını bugünden kestirmek imkânı yoktur. Dünyayı tek idareye bağlamak ve tek iradenin mahkûmu ve esiri yapmak siyaseti ise yeni değildir. İskenderden Napolyona ve Hitler'e kadar bir çok fâthihler bu tecrübeye kalkmışlar, fakat her defasında da hüsrana uğramışlardır. Ne yazık ki, bütün bu sergüştçülerin zararları kendi şahıslarına munhasır kalmamış, kendi milletleri kadar hiç bir kuvur ve kabahati olmayan dünya milletleri de felâkete sürüklenmişlerdir.

İkinci Cihan harbi sulhunun yapılmamış olması veya yapılmamasına devamlı olarak Stalin Yoldağ tarafından engellenmesi, üçüncü cihan harbine doğru gidildiğinin kâfi bir delili olmakla beraber Avrupa haritasına ve Dünya gidileğine bir göz atıldığı takdirde beklenen ve tekrarlanmak istenen bu facianın yakınlaştığı ayan beyan görüldü.

Stalin, sade Hitler ihtirasını şahsında temsil etmemekte, Rusyayı bütün cihana hâkim kılmak ihtirasını güden ve bu maksatla bir de vasiyetname bırakan Deli Petrovun siyasetini de harfi harfine yürütmektedir. Bir vasiyetname halinde bugünlere istikal eden bu siyasetin ilk hedefleri Boğazlar yoluyla Akdenize, Basra körfezi yoluyla açık denize inmektedir.

Hitler bu yolu şöyle takip

etmek istemişti: Tarablus yolile karadan Mısır'a ve Süveyş'e ulaşmak, Beyaz Rusya, Kırım, Kafkas ve İran yolile Basra körfezine inmek. Hitler, dünya şumûl bir hegemonya kurmaklığın ilk şartı olan bu hayali tahakkuk ettirmek için ne yaptı? Bir de onu gözden geçirelim: Sar havzası, Avusturya, Çekoslovakya'yı doğrudan doğruya ilhak etti. Şu memleketleri de zorla zapt veya tehlikelerini bertaraf etmek suretiyle cenahlarını ve gerilerini sağladı: Polonya, Danimarka, Norveç, Belçika, Hollanda, Fransa, Yugoslavya, Macaristan, Bulgaristan, Yunanistan, Romanya.

Avrupada Finlandiya, Norveçin işgaline ehemmiyetten düşen İsveç, Büyük bir kuvvet ifade etmiyen İsviçre, Müttefikli olan İtalya, Aynı rejimi güden İspanya ve zararsız Portekiz kalmıştı. Ve bunların dışında olarak bir kale vardı: Türkiye ..

Stalin bilmek istemese ve inkâr etse bile tarih, Hitler ihtirasını köstekleyen sebepler arasında bu hürriyet ve istiklâl kalenin oynadığı rol ve vazifesini önemini şükranla kaydedecektir.

Stalinin dünya ölçüsünde oynamak istediği trajedinin hazırlıklarını da görelim: Almanyanın mühim bir kısmı, Avusturya, Macarîştag, Polonya, Romanya, Baltık memleketleri, Bulgaristan, Yugoslavya doğrudan doğruya Stalinin emri altındadır. Son bir keleş gibi duran Çekoslovakya teslim olmuştur. Finlandiya da "İltifak", adı verilen ota ile avlanmak üzeredir. Yunanistan daimi bir savaş yata-

(Sonu sahife 3 de)

Inönü Şehrimizde

Bayındırlık Bakanı da uçakla şehrimize geldi

Doğu illeri gezisinden dönen Cumhurbaşkanlığı İnönü özel trenleriyle evvelki akşam



Sayın İnönü'nün bir Adana Seyhâti 17,40 ta Ceyhana uğrayıp seylâptan sonra yapılan yardımlar ve içme suyu meselesiyle Ceyhanlıların ihtiyaçları ve dileklerini öğrendikten sonra

saat 23,30 da şehrimizi şerefletirmişlerdir.

Devlet Başkanımız geceyi hususi vagonlarında geçirmişler ve dün sabah Hadırlı da ve tayyare ile diğer seylâp bölgelerinde ve bu meydana Hocaali Petrol araştırma sabasını da incelemelerde bulunmuşlardır.

Bayındırlık Bakanı Kasım Gülek hususî bir uçakla şehrimize gelmiştir. Bayındırlık Bakanı Çiftçiler Birliğine giderek müstahille husus mahiyette bir görüşme yapmış bu arada, gazetecileri de kabul ederek kendisine sorulan muhtelif soruları cevaplandırmıştır.

Bayındırlık Bakanı, Karataş yolu hakkında sorulan suale şu cevabı vermiştir:

— Karataş yolunun projelerini hazırladık. Bakanlar Kurulundan emanet para alıyoruz. Yol, altı metre genişliğinde inşa ettirilecek, iki tarafta kaldırımlar yaptırılacaktır. İnşa ettirilecek kısmın yarız mev-

(Sonu sahife ikide)

Mih'dan

İki Noksan - İki Dilek

Adalet teşkilâtımız, yeni sarayına taşındı; ferah ferah yerleşti. Adananın bu yönden bir zorluğu kalmadı. Bu arada tutukların, ceza evinden Adalet sarayına nakilleri için de kapalı bir araba tahsis edileceği müjdelendi. Fakat bu müjdede henüz tahakkuk etmedi Tutuk, hatta hükümlü vatandaşların süngülü jandarmaların kordonu altında sokaklarda teşhir edilmelelerinin doğduğu çirkinlik ve mahzurları incelemeye iki ekibi sızmıştırmak istediğimiz bu daracık sütun yetmez. Ancak, bu vatandaşların altınlarındaki haya damarlarını çatlatmağa hakkımız olmadığını tekrarlamağa yetinceyiz. Medeni gidişimize uymayan bu halin ölemeyeceği günün gelip geçtiğini hatırlatmak isteriz.

Adalet cihazının süratle işleme, bir milletin iş

bünyesindeki ferahlığı artırır; vatandaşta huzur ve emniyet felkin eder. Yeni sarayına yerleşen Adaletin daha süratle işleyeceği kanaati, Adana için, umumîdir. Ancak (Hüküm ve icra) safhalarına ayrılan bu cihazın bir kolu olan Hukuk işlerinin sur'at ve emniyetle işleyebilmesi için yargıcın mümkün olan süratle hükümünü vermesi kadar, bu hükümü tatbik mevkinde olan icra kuvvetinin de aynı sürat göstermesi iycap eder. Maksadımız yüz küsür bin nüfuslu bir şehir için iki icra Memurunun selhına işaretidir. Bu iki memurun insan takatının üstündeki çalışmalarına rağmen icra işlerinin uzaması mukadderdir. Bu kaderi ancak bu cihazın kuvvetlendirmekle bozabiliriz ve Adalet Bakanımızdan bunu bekliyoruz.

Feci Hakikat

Bu sene Çukurovaya görülmemiş yağmurlar yağdı, sedler yıkıldı, yapılanlar tekrar suların güdülü saviyetlerine dayanamadı ve tekrar yıkıldı. Bunun neticesinde ovalar engin deniz balını aldı. Köyler sular altında kaldı. Mahsuller mahv oldu, evler yıkıldı. İnsanlar boğuldu. Memleket hastanesi üçüncü defadır. Ağır ve hafif hastalarını muhacir küşleri gibi paraya paraya naklediliyor. Bütün bu olaylar, Çukurovacın imar cibelliden ne kadar ihmale uğradığını göstermektedir. Başka diyarlarda nehirlerin geçtiği mokatalarda mamurceler meydana gelir. Birde ise nehirler afet, felâket ve perişanlığı getirirler. Berdan, Seyhan ve Ceyhan nehirleri bereketli Çukurovayı ağarak denize ulaştırır. Hal böyle iken bu nehirler ya taşmak suretiyle ortabığı felâkete ve perişanlığa mahkûm ederler. Veyahut taşmazlarsa bu üç nehir arasında mahsul susuzluğun yarar mahvolur.

Lafostenin meşhur Ağustos böceği hikâyesini biliyince yoktur. Bütün bir ömrünü zevkünde ve sefasında geçiren Ağustos böceği muhtaç bir zamanında, karıncaya baş vurarak yalvarıyor, fakat yardım göreceği yerde büyük kabahati yüzüne çarpıyor. İşte bizim de halimiz bu Ağustos böceğinden farkızdır. Hangi içmiş asrın ihtiyaçlarına uymaktadır. Kanal yok, yol yok, hastane yok... Yirminci asrda Çukurova tam bir yokluk ve perişanlık içerisinde bulunuyor. Onun için Çiftçi de san'atkârda hüsrandan kecdini kurtaramıyor. Memleket hastanesinin balını düşünün. Bu sene üçüncü göçünü idrak etmiştir. Ama bir hastanesinin

göçü ne demektir bilirmisiniz? Ağır bir hastayı, ağır bir ameliyatı kamyona koyup bir taraftan bir tarafa aktarmanın hayatı üzerindeki meali ve müzir tesirini bir düşünün. Halbuki beş seneden beri memleket hastanesi etrafında münakaşalar yapılıyor. İstimâkler yapıldı. Buna rağmen Adanada memleket hastanesi şurada kurulacaktır diye hala kat'î bir karar verilmedi. Ve bu gidikle verileceği de yok. 1931 ve 1936 taşkınlarda memleket hastanesi yine sular altında kalmıştı. Fakat hastane yapmak için bu kadar ziyadanberi bir tedbir düşünülmediği değildir. Bu suretle hastanesinin ve hastanın mukadderatı daima nehrin taşmasıyla alakalı kalmaktadır. Nehir suları yükselince başlayınca hastalarda kamyonlarla başka yerlere taşınıyor, ameliyatlar ağır hastalar zarar görüyor. Hastane işleri geri kalıyor. Ve en nihayet memlekette sağlığın emsaliyeti kalmıyor. Biliyoruz ki her yerde sağlığın emsaliyeti hastanelerdir. Hastane emsaliyeti değilse, fenni ve sınıflı partıları hâiz değilse halkın sağlığını koruyamazdır. Bu suretle sağlık emsaliyeti ortadan kalkmış olur. Vilâyetin noksanı yalnız hastane mi? Şüma gelinciyi kadar ne noksanlar ve ne ihtiyaçlar vardır. Ve muhakkak olan bir şey varsa Vilâyetin bu ihtiyaçlarını Vilâyet bütçesiyle bastırabiliriz. Devleti'nin cömert eli lazımdır.

Ankaradaki cömertliğin yüzde birini Adanada görebisek hepimizin yüreği ferahlar ve yüzü güler. Başkada çare yok. Yoksa Çukurovanın perişanlığı daha çok yıllar süter gider.

Dündar

Esnaf Odası Haberleri

Esnaf Odası Başkanı B. Lâtil Arıgile idare kurulundan dört arkadaş **çekim**lerdir. 5- Mart 1948 Cuma günü saat 15 te toplanan Oda meclisi bu çekimleri görüşmüş ve müsait karşılımlar Çekimlerini yorincı getirilen üyeler şunlardır; Foto Venüs sahibi Selahaddin Türkgençci, Kasap İsmail Yetişken, Kahveci Hasan Kuri, Piyango ve Tekel bayii Mustafa Ateşok, Arabacı Seyfi Çakar, yeni ve eski usulcularla takviye edilen Esnaf Odasının bundan böyleki çalışmalarında daha verimli mesai sağlayacağı umulmaktadır.

İdare kurulu arasından oda başkanını tayin etmek yetkisi Ticaret bakanlığına ait olduğu için benzer kimin başkan seçileceği belli değildir. Yeni kurula bütün sınımlarımızla başarı dileriz.

Genel Ekonomi Meclisi

Hazırlıklar tamamlandıktan sonra Ekonomi genel müdürlükleri ve serbet mealek erbabının iştirakiyle Ankarada genel ekonomi meclisinin bu hafta ilk toplantısı yapılacağı umulmaktadır.

İsmarlanan Gemiler

Alınan gemiler birer ikişer geliyor. Geçen hafta yazdığımız gemilerden biri hem mal, hem de havadis ve dedikodu yükü olarak geldi geride ikisi de malzeme getirecek üçer, pahalı çektiği zahmete değer İtalyaya ismarlanan 6 gemi için 31 milyon lira ödemesi kararlaştırıldığı halde firma bu günkü şartlar altında bu para ile dört gemi yapacağını bildirmiş görülmeler devam ediyor muş bu işde. Abidin Daverin aklı erer.

Kömür rekoru

1947 Yılında Amerikada 4630: 29.000 metrik ton kömür istihsal edilmiştir ekinine göre 14 bin artış vardır bunun neticesi olarak istirahat zamanı ve ücretlerin biraz artması imkanı da hasıl olmuştur bunun iyi tesinat ve bilgili çalışma sayesinde olduğu bellidir bu yolda tesisata kavuşunca bizim madenlerin de ar zamanında iki kat mahsul vereceği tabiidir bundan başka maliyeti de düşerek sanayi tesisatını da hayırlı olacağına göre sosyal işletme ile istikrar olsun, kendi paramız olsun semereli plasmannın ilk mevzuu bu gibi işlerdir bu münasebelle kamyona otomobile ve benzine motorine deviz dökeceğimizde demir yollarımızı yetiştirir biliriz.

Basın Balosu

Dün akşam şehir oteli salonunda tertip edilen Güney Bölgesi basın balosu çok neşeli ve samimi bir hava içerisinde geç vakte kadar devam etmiştir.

Baloda birçok seçkin davetliler meyanında dün akşam çekimini gerektiren Cumhuriyet başkanımız İsmail Adına deniz yaverleri ve yine uçakla şehrimize gelmiş bulunan Bayındırlık Bakanımız da hazır bulunuyordu.

Baloda birçok eğlenceler arasında da bir de Balo gazetesi çıkarıldığı gibi saat başı ilâveleride dağıtılmıştır.

Sayın Çukurovalıların Basın birliğimize karşı gösterdikleri candan alakayı şükranla anarız.

Bayındırlık Bakanı Şehrimizde

(Birinci sahifeden artan)

İsmi içinde Gökçeli köyüne kadar uzatılacağından ümidliyiz.

TAŞ KÖPRÜ

Bakanlık emrindeki Alman mühendisi Köprü'nün tarihi kıymetine ve güzelliğine hânel gelmeden tamirine çalışacaktır. Köprü'nün kulpalı gözleri de açılacaktır.

SEYHAN SEDLERİ

Yakında Amerikadan gelecek mühendisler sedlerin etlülünü hazırlayacaktır. Esaslı inşaat o zaman başlayacaktır. Amerikadan bu işlere yanyacak makineler de bekliyoruz.

Yangınlar

1 — Adanada çarşamba günü saat 15 te yarım saat içinde Ordu Evi yandı, itfaiyeciler bir iş göremedi. 200 bin lira zarar oldu.

2 — Iskenderunda Zahir ve bakliyat ambarları yandı bir şey kurtarılamadı. Birincisi elektrik koniğinden ikincisi soba borusuna çaktığı söyleniyor ikisi de alelusul ihmal eserdir.

Egede pamuk ekimi

Ege bölgesinin normal durumu 80 bin balye kapasitesinde tanınamakta olduğu halde çoktanberi verdiği rekorla 50 60 bin arasında idi bir sene yapılan hazırlıklarla bunu 100-120 bin balyeye yeni iki katına çıkarmaya çalışıyor pamuk satışının bölgemizde uğradığı güçlüklerle rağmen çukurovalıların da şimdilik 500 bin balyeyi hedef tutması lâzımdır.

Halkın Pırıltıları

Ali Rıza Öksürün yazdığı Halkın Pırıltıları adlı Şiir Kitabı çıkmıştı okuyucularımıza tavsiye ederiz.

Pamuklu dağıtım

Sümer bank mal pamuklu dağıtım için yeni şekiller yapmıştır. Nüfus başına altı metre hisse üç defa dağıtılacaktır burada bir kaç gün evvel birer metre tevziat yapıldı ve az fiatla ve koponla bütün illere sevk edilecek ve bütün manifaturacı mağazaları iştirak edecekler doğum evlenme ve konjenisi ayrıca Vakıflar emrine verecekler.

Paramı nerede

saklayacağım diye düşünme kendin bankana git yatır. En yüksek faizi en bol ihramıyayı o verir

AKBANK

GIŞE SAATLERİ :

Tevziat İşleri :

Her gün saatları 9-11

Cumartesi günleri 9-12,30

Diğer Muameleler :

Öğleden evvel : 9-12

" sonra 14-16

Cumartesi günleri 9-12

Sanayi Birliği

Millî koruma kanunları hükümlerine göre İstanbul İzmir ve Adanada birer sanayi birliği kurulmuştu buradaki tasfiye edildi İstanbuldakiler yeni şartlara göre statü hazırlayıp faaliyete devam etmek için toplantılar yapmaktadır.

Fasulye meselesi

Bölgemizde çoktanberi bir fasulye meselesi var. İhtiyactan artan stokların satış derdi hal olunmadı öbür taraftan hatıçten fasulye talepleri tevali ediyor. Almanya'ya Fransa yolile 1000 ton fasulye gitti Çekoslovakya da o kadar istiyor artık Yunanistan talebin de olduğu gibi bu işin tavisi kaçırılmadan satış tenisi etmelidir mallarımız çürümeye dövizde çok ihtiyacımız var.

Külçe Altın

Birtakım firmalar Amerika ve İsviçre'den külçe altın ithal için teğebbüze geçmilerdir fakat gümrüğe bir tereddüt olduğundan merkezden sorulmuşlar dolar karşılığı olmamak şartıyla hiç tereddüt etmesinler.

Halk ve Esnaf Ne ister?

Bu sâhenlerde bir yıldan beri Halkımızın Esnafın bilek ve ihtiyaçlarının duyurulmasına hasretten gazemis, bir yıldan beri yazılanların beklentilen alakayı uyandırmadığından bu dilekleri herif süren ve tize bildiren Halk ve Esnafımız kadar müteessir ve dilhanıdır.

Halk ve Esnaf her şeyden evvel dilek ve ihtiyaçlarının cizletmesini ve bunlara bahemahal cevap verilmesini İSTER !

Yanan Servetlerimiz ve Adana İtfaiyesi

Yazar: Z. Çoğlar

İtfaiyeye bağladığımız günden beri Adana Belediyesinin itfaiye teşkilâtının kifayetsizliğinden bahsetmiş ve hes. ne pahasına olursa olsun muhakkak bu teşkilâta her bakımdan yeni bir şekil verilmesini yazmıştık.

Arada sırada vukua gelen yangınlarda itfaiyemiz maalesef bir türlü vazifesini yapamamış ve fedakâr itfaiye mensuplarının gayretle canıperane çalışmalarını da malzeme ve motopomp yokluğundan büyük kayıplara servetlerin yanıp kül olmasına mani olmamaktadır.

Yazımızın doğruluğunu ispat edecek Ordu Evi yangınına taksilatın ve itfaiyenin durumu hakkında umumiye arzedeceğiz.

3-3-948 Çarşamba günü saat 15 te Ordu Evi çatısında kontak neticesinde yangın başlıyor ve derhal telefonla itfaiyeye haber veriliyor.

İtfaiye nöbetçi eri telefonla Ordu Evi yangını yetiştiğini emsal veren Biubaşıya künyesinin bildirilmesini istiyor ve münakaşadan sonra itfaiye yangın yerine saat 15:15 geçte bir arazöle geliyor. ateş rüzgârın da tesiriyle çabuk kâmilan kapıyor, gelen itfaiye arazözü motopompsuna hortumu takıyor itfaiye erleri hortum elinde fakat yangını seyretecekten başka birşey yapamıyorlar çünkü motopomp çalışmıyor.

Halk itfaiyeye yanan Ordu Evi acıya dursun oradaki topluluk itfaiye arazözünü yitkiliyerek beş on dakikada çalışmaya muvaffak oluyorlar ve tek hortumda babçe sular gibi yangını söndürmeye koyuluyorlar. saat 15:13 geçte yani 8 dakika sonra itfaiyenin 2 inci arazözü yangına yetişiyor!

İtfaiye erlerinin noksan malzemeye azami gayret sarf ederken bir de bekliyorlar. saat 15:30 da Belediyemizin binbir şükâyet üzerine aldığı motopomp başta itfaiye oduğu halde yangına gelebiliyor! (Motopomp acizler evinde bodrum katında biriken suyu alıyorlar. Fakat itfaiye komutanı olmadan su alınmazmış? oda ayrı)

Hadise bu şekilde halk bütün aşkete birlikleri ve zavallı teşkilâtın itfaiyeyi seyrederken bu seferde su bitmiş oldu. 15:40 ta gelen Mülîf Mensucat ve Sümerbank Mensucat İtfaiyeleri nihâyet olarak 2 motopompla itfaiyeyi takviye etmiş oldular.

Diğer taraftan Belediyemizin arazöleri ta yangını su deposundan su alıp yangını söndürmeye çalıştılar.

İki teşekkül de itfaiyesinde yardımcı maalesef Ordu Evi yanıp aşşap kısmı kül olduktan sonra itfaiye yangını söndürebilmiştir?

Bu taksilatımızla açıkça görülmüyor Adana İtfaiyesi bu şehri kurtarmak şöyle dursun en ufak bir yangını söndürmekten bile acizdir. AİİKadrların arazöleri arıyoruz bulamıyoruz ilânımız var sözleri de bizleri tatmin etmez şehrimiz müesseselerinde bile motopomp ve bunları taşıyacak çip vesair vasıtaları vardır. Yeterki bu teşkilât ele alınmış süslü itfaaatlar 3-6 ay 1-2 sene tehir edilebilir, fakat bu itfaiyeye artık yangın afetinden kurtulmamızı gözetmelidir. biran evvel icraata geçilmesini tekrar tekrar yazıyoruz ve yazmakta da devam edeceğiz.

Demir Leblebi ...

-1 ci sahifeden artan-

ğı haline getirilmiştir. Batı kavşını tamamlamak için, Hüller misali, Fransaya, Norveçe uzanmak, harpçi olmadıkları anlaşlan İtalyayı bertaraf etmek lazım geliyor. İran yoluyla Baara köyüne inmek gün meselesi, Yunanistan ve İtalya üzerinden Süveyş doğru Hitlezin yolunu takip etmek zaman işidir. Ah şu, Hüleri de Trakya hudutları üzerinde uzun urun düşündüren Demir leblebi olmasa ...

Türkiyeyi Demokrasi dünyasının açılmaz bir kaleci halinde tutan vasfı budur.



AKBANK

Sermayesi 5.700.000 F. L.

Bankamız, her tür kredi ve bankacılık işleri yapar. Faizi faizli, tahvil, talat, tevdiat hesapları yapar.

En yüksek faiz verdikten başka kur ile yılda 4 defa para ikramiyesi, 4 defa da siyaset ikramiyesi dağıtılır.

PARA İKRAMIYE PLANI

4 Adet 500 liralık

20 .. 100 ..

40 .. 50 ..

100 .. 20 ..

200 .. 10 ..

ZİYNET İKRAMIYE PLANI :

4 Adet Altın Adana Borsası

4 Çiçe Elmas Kipe

4 Adet Elmas İstik

HEDİYELER :

Ayrıca her hafta müteavvel kıymetli hediyeler de verir.

Uzun süreli tahvil işleri için de her türlü bilgiyi veririz.

İŞ SAATLERİ :

Her gün saatleri 9-16

Cumartesi günleri 9-12-30

Bir haftalık piyasa cetveli

| | Toptan | Perakete |
|----------------------------------|--------|----------|
| Maras pirinci | 108 | 115 |
| Ceylan pirinci | 70 | 90 |
| Fasulya Maden | 65 | 75 |
| Fasulya Elbistan | 60 | 70 |
| • Ereğli | 60 | 65 |
| • Yeri | 55 | 60 |
| Nobut naturel | 30 | 35 |
| Mercimek yeşil | 40 | 45 |
| Mercimek kırmızı | 64 | 70 |
| Sadeyağ Urfa | 520 | 550 |
| Sade yağ Diyarbakır ve havalları | 470 | 500 |
| Zeytin yağı ayvalık | 200 | 220 |
| • Kila | 175 | 190 |
| Sabun bay Mersin | 155 | 175 |
| Sabun • Antakya | 165 | 185 |
| Sabun Yeşil | 130 | 145 |
| Beyaz Peynir | 180 | 220 |
| Kağar peyniri | 250 | 300 |
| Zeytin erdek | 105 | 120 |
| Zeytin Gemlik | 140 | 160 |

Sebze Piyasası

| CINSİ | Topt. Kr. | Per. Kr. |
|---------------------|-----------|----------|
| Patlıcan yerli | | |
| Domates | | |
| Böğüce | | |
| Şeker Erigi | | |
| Üzüm | | |
| Kavun | | |
| Bamya | | |
| Elma | 100 | 120 |
| Dolmalık büber | | |
| Armut | | |
| Patates taze | 29 | 35 |
| Barbunya | | |
| K. soğan | 21 | 25 |
| Yeşil böber 100adet | | |
| Semizotu | 25 | 30 |
| Yeşil soğan | 80 | 96 |
| Sarımsak | 1500 | 1800 |
| Portakal | 400 | 480 |
| Ekşi Limon 10gAd. | | |

İnşaatçıların ve Sayın Halkımızın Nazarı Dikkatine

ARI KİREÇ

Yeni açılan mağazamızda muhtemin en üstün kireci Perakende ve toptan satışa ve sayın Çukurovalıların emellerine imadedir. Tağra vilâyetlerimizi siparişlerini kabul ve en çabuk vasıta ile gönderilir.

ADRES : Pazarcı Caddesi
Mestan Hamamı Yanında
No. 24 de ARI KİREÇÇİ
Ökkeş Arıgan

DOKTOR Celâl Gökberk

Abidin Paşa Caddesi
Birinci Noter üstünde
Tel: 1930

ÇOCUK DOKTORU Bahaettin Yengin

Çakmak caddesi 4 yol
ağı civarı No : 126
Telefon 1128

Zayıf Nüfus

İçerisinde sakat raporum yazılı Nüfus cüzdanımı zayıf ettim. Yenisini alacağımın eskisinin hükmü yoktur.

Adanada İstiklal mahallesinde
220 sokak 30 No. hanede
340 Doğumlu
Mustafa Büyükkapu

Üstüğü ve Pamuk Deşesi satışı

Sümerbank Adana Bez Fabrikası Müdürlüğünden:

Fabrikamızda mevcut aşağıda cins ve miktarı yazılı üstüğü ve pamuk deşeleri 10 Mart 9:48 çarşamba günü saat 14 de fabrikamızda açık artırma ile satılacaktır.

İstokillerin şartnameyi görmek ve gerekli teminatı yatırmak üzere fabrikamıza müraعاتları ilân olunur.

Fabrika Müdürlüğü ihaleyi yapıp yapmamakta serbesttir.

| CINSİ | MIKTARI |
|--------------------|----------|
| Yağlı kirel meydan | 789 Kilo |
| V. A. 2 | 23621 " |
| V. A. 3 | 50751 " |
| Temiz üstüğü | 10407 " |
| Kirli üstüğü | 1760 " |
| Naçılı üstüğü | 3755 " |
| Masara sıyrıntısı | 3213 " |
| Temiz levant souu | 767 " |

Bir Haftalık Artırma ve Eksiltmeler

| Tarih | İş | Yeri |
|----------|--|--------------------------------|
| 15-3-948 | Adalet Sarayı mobilyası | Seyhan Bayındırlı müdürlüğü |
| 8-3-948 | Süt, Yoğurt, et As. has için | İskenderun Satış Kom. Belediye |
| 16-3-948 | Bakım yurdu erzak Ekmeç, Sebze | İl daim encümeni |
| 25-3-948 | Kadirli hükümet binası Adalet dairesi sathık | Okul da komisyona |
| 22-3-948 | Tugla, Taç, Kereste | (Yapı Estitüsüne) |



Yeni gelen Fransız
Esanslarından yapılmış
3 Yeni Losyona
Tecrübe Edilmiş Beğeneceksiniz

Laylak, Fülür, Altındamla
Delediye caddesi N.14

inci

PARKOTEL (Eski Bebekli Kilise)

Şehrin en güzel ve en havadar bir yerinde ve her semte yakın bir vaziyette olan Otelimiz, bütün konforuyla en titiz müşterileri bile memnun edecek durumdadır.

Temizlik, Zarafet şiarımızdır. İşçilerimizin saygı ve çalışkanlığı muhakkaktır. Otelimize teğrif edenler memnun kalacaklardır.

Sayın Müşterilere Bilgi Makine Yağları Geldi

Dünyanın en halis makine yağları, süt, dikiş, yazı, hesap, gramofon makinelerine mahsustur. Bu yağlar Amerikanın en büyük yağ fabrikasında imal edilmiştir. Ayrıca süt, dikiş, makine lastikleri, iğneler, her cins radyo, gramofon, plâk iğneleri radyo pilleri, elektrik ampulleri, köyler için şarj dinamoaları, lüks malzemeleri, gramofon zemberekleri mikalarına hem perakende hem de toptan bulabilirsiniz.

Adres : Ali Nasibi Eczanesi karşısında
Radyo Acentesi : BEKİR SATAR

Dr. SÜLEYMAN KUNTALP

Doğum ve Kadın hastalıkları Mütahassısı

Evi ve muayenehanesi : Abidin Paşa caddesi civarında Müslüm apartmanı, Dış Tabibi Bay Şevketin muayenehanesinin üstü
Telefon No. : 1822 Adana

DOKTOR

Hilmi Yalçın

Dahiliye Mütahassısı

Hastalarını her gün Abidin paşa civarındaki muayenehanesinde kabul ve tedavi eder.

DOKTOR - OPERATÖR

Veysi Demirel

Günün her saatinde hastalarını kabul eder.

Telefon : 1772
Adana Taş Köprü No. 2

DOKTOR Feyyaz Etiz

Birinci Sınıf
Dahiliye ve Verem Mütahassısı

« Adana Verem Dispanseri Mütahasssılarından ve
Esnaflık Koruma Derneği Doktoru

Hastalarını her gün Muayene ve Tedavi eder
Adres : Eski Postane caddesi Ömer Bayeğmez ve Kadir Has müessesesi karşısında No. 19 A. Adana

Yeni İnşaat Sahiplerine Müjde

Ankara, İstanbul ve İzmir sayın valilerinin huzurlarında muvaffakiyetli tecrübelerden sonra patenti alınan

Yanmaz boya

Satışa arz edilmiştir.

Yangın afetine karşı en emin sigorta olan Yanmaz boya için siparişinizi hemen veriniz. İstenilen her renk mevcuttur

Müracaat yeri : Posta Kutusu 114 de

Sirri Kınran

Telgraf adresi : Yadmaz Adana
Telefon 1143
Posta kutusu 114

Türkiye İş Bankası A. Ş.

Adana Şubesi Müdürlüğünden

Yeni bir işarete kadar **GIŞE SAATLERİMİZİ**

Aşağıda gösterildiği şekilde müşterilerimize açık bulunduğumuzu bildiririz.

Küçük cari ve alacaklı cari hesaplar için

Sabah 9,15 den bilâ inkita akşam 18 e kadar

Diger Banka Muameleleri için

Sabah 9,15 den bilâ inkita akşam 16 ya kadar

Cumartesi Bilumum muamelât 9,15 den 12 ye kadar

DOKTOR

Bedri Görgün

Günün ve gecenin her saatinde hasta kabul eder.
KIZILAY YANINDA No. 14

Telefon No. : 1464

DOKTOR - OPERATÖR

M. Hikmet Altuğ

Asker Hastanesi

Kulak - Boğaz - Burun

Birinci sınıf mütahasss ve Operatörü, hastalarını kabule başlamıştır

ADRES : Abidin paşa Caddesi Asri Fırın Karşısı No. 3

Doktor

Nail Hünler

Cilt, Firengi ve Belsoğukluğu Hastalıkları Mütahassısı

Adres : Abidinpaşa Caddesi Asri Fırın Karşısında

Telefon No 1199

Dr. Remzi Ülger

Asker Hastanesi
GÖZ MÜTEHASSSİSİ
Kızılray Caddesi 23 Nisan İlk Okulu Yanında - Adana

Atatürk Günü

15 MART 1923

Lütfi OĞUZCAN

Ankara kalesinin üzerinden hız alıp Torosları aşan bir bahar rüzgârı ondan bize haber ulaştırırdı. Mahzun gönüllere neşe saçıldı; durgun benizler yeni bir ifadeyle canlandı; esa karanlık kalplere en arı bir heyecan sıdı. Soluk dudaklar renklendi; soğuk yanaklar sevincin tatlı izleriyle harelendi, gülmeyi unutanların yüzleri tebessümün ince çizgileriyle yepyeni bir manâ kazandı.

Ankara kalesinden hız alıp Torosları aşan rüzgâr O'nun Çukurovaya doğru yoi aldığını müjdelemişti.

İnce teller üzerinde ifadeleşen bu müjde bir anda bir rüzgâr olup bütün Çukurovayı dolaştı.

Torosların yüce şahikalarında koyun güden çobanlar, O'na yetişemekten doğan bir endişe ile sürülerini sahipsiz bıraktılar, tarlalarında çift sürerken bu müjdenin sihriyle efsunlanan köylüler çığit çuvalarını tarlada unuttular; köylü kadınları süt emen çocuklarını arkalarına sardılar, Tanrıdan O'nu bir defa görmeden ölmeyi niyaz eden ihtiyarlar bu müjdeyi şükranla andılar ve gece, ihtiyar, kadını, erkeği, köylüsü kentlisi bütün Çukurovalılar O'nu karşılamak için Demiryolu boylarına döktüler.

Tabiât bile, Çukurovalıların çok içten gelen bu sevinçlerine ortak olmak istemiş, Bahar denen meşhur terzinin elinden çıkma en yeni, en güzel, en göz alıcı urubalarını giymiş, en bulunmaz çiçeklerle bezenerek O'nu karşılamaya hazırlanmıştı.

Çünkü, gelen Oydu.

Çünkü O, Türk'ün ters dönen talihini azmiyle yenecek büyük adamdı.

Çünkü O, kaybedilmiş bir vatanı kurtaran, yok olmaya mahkûm edilmiş bir millete taze bir ruh ve lyman sığılyan büyük kahramandı.

Çünkü O, kurtarıcıydı.

Çünkü O, özlemi ve sevgisi içimizde yaşayan Gazi Başkomutanıydı.

Çünkü O, — Çukurovaya doğru gelen Ankara yolcusu — Devrimler müjdecisi, devirler yaratıcısı Atatürk Mustafa Kemal'di.

"Geliyor.. müjdesi bile bütün Çukurovada görülmemiş, işitilmemiş bir sevinç dalgası, bir bayram havası yarattı. Büyük adama kavuşan Adanalılar O'nu görmek bahtlılığına kanamadılar ve sevgisini kalplerinde yaşadıkları büyük öndere karşı duydukları bağlılığı daha iyi ifade için O'nun Adanaya ayak bastığı bu kutlu günde " Atatürk Günü " yaptılar, bayram tanıdılar.

Atatürk'ün Adanaya gelişinden bu yana yirmi beş, ölümünden bu yana dokuz yıl geçti. Dün gelmiş gibi, dün ölmüş gibi sevgisi ve acısı içimizdedir. O'nu kaybetmiş olmanın ızdırabını ancak içimizde yerleşmiş olan sevgisiyle yeniyoruz. Aramızdan ebediyen ayrılan fanî Mustafa Kemal'in yanı başında, ölmezliğe erigen Mustafa Kemal'in a zix hatırası ve eserleri yaşıyor; ona inanıyor, ona bağlıyoruz.

Atatürk, kendisinde vatanı kurtarma fikrini ilk defa bu mübarek topraklarda doğduğunu ifade etmekle Çukurovaya ayrı bir şeref izafe etmişti. Biz Çukurovalılar Atatürk'ün bahsettiği bir şerefle de öğünçlüyüz ve her 15 maratta O'nu ve aziz hatırasını nesiller ve nesiller boyunca anacağız, anacağız.

Halbuki Türk'ün haysiyet ve izzeti nefis ve kabiliyeti çok yüksek ve büyüktür. Böyle bir millet esir yaşamaktansa mahvolmuş evlâdır. Binaenaleyh, ya istiklâl, ya ölüm. Atatürk

Sadak - Bevin mülâkâtı

Paris toplantısına gitmekte olan Dışişleri Bakanımız B. Necmeddin Sadak Londraya uğrayarak İngiliz Dışişleri Bakanı B. Bevinle görüşmüştür. Haftanın siyasî olayları arasında bu görüşmeye birinci derecede önem verilmekte ve Türk-İngiliz ittifakının yeni bir tezahürü olarak görülmektedir. Dışişleri Bakanımız 16 lar konferansına iştirak etmek üzere Parise muvafakat etmiştir.

Nuri Sait paşa şehrimizde

Konuşu Irak Ayan meclisi reisi Nuri Sait paşa evvelki gün uçakla şehrimize gelmiştir. Havanın muhafefeti dolayısıyla şehrimiz uçak alanına inen Nuri Sait paşa dün akşam Torosia Ankaraya gitmiştir.

Türk dostu olarak tanınan Irak eski Başbakanına bu seyahatine büyük bir önem verilmektedir. Aynı zamanda Arap birliği genel sekreteri Azzam paşanın da Ankaraya davet edildiği bildirilmektedir.

Teşekkür

Gazetemizin ikinci yılına girişini tebrik lutfuunda bulunan dost ve meslektaşlarımıza samimi ve içten teşekkürlerimizi sunarız.

Atatürk'ün Adanaya Şeref verdiği gün



Atatürk'ün Adanaya ilk gelişi

Bugün; Atatürk'ün millî mücadeleyi müteakip ilk defa Adanaya ayak bastığı günün 25. inci yılı doğumüdür.

Atatürk; 15 Mart 1923 günü Adanayı gerektirmiş ve şimdi Sıtma savaş başkanlığının bu doğu Seyhan bulvarısındaki Suphi paşa konağına misafir edilmiş. Bu günü özel bir bayram olarak kabul eden Adanalılar her yıl Atatürk adına törenler yapmak suretille bu olayı kutulamaktadırlar.

Bugün de Halkevinin tertibile saat 16 da Ulu Atanın misafir edildiği ev önünde tezahürat yapılacak, daha sonra Atatürk anıtına gidilerek çelenk koymak suretille hatırası tazir edilecek ve gece Halkevinde bir müsamere verilecektir.

Durdurulacak İnşaat

Bakanlıklararası koordinasyon komisyonu istihale yarayan ve amme hizmetine münhasır olan inşaat haricinde bütün Devlet inşaatının durdurulmasına karar verilmiştir. Bayındırlık Bakanlığınca bu kararın tatbikına geçilmiştir.

Elektrik Santralleri

Bir İngiliz firmasına ihale edilen Çatalağzı santralının bir kısmı Mayıs'ta işleyecektir. Etibankın beş yıllık programına dahil olan Çağlayık barajına da bu yıl içinde başlanacaktır. Bakalım bölgemizdeki baraj ve santrallara ne zaman sıra gelir.

Mih'dan

Ben, Yine Güldüm..

Bir Demokrat arkadaşım var. Böyle demekle kendimin demokrat olmadığını söylüyor değilim. Ben de Demokratım; hemde bas Demokratım. Şu farkla ki, ben C.H.P li demokratım O Demokrat Partili demokrat..

Bu arkadaşım. Demokrat Parti kurulduğu günden beri bizim Partiye atar, tular.. C.H.P nis nede çok kusurları varmış; C.H.P bir zümre Partisi imiş, Şef Partisi imiş, totaliter zihniyetli imiş. Bir çok "miş.. " ları aramızda her zaman tartışma konusu olur.

Arkadaşım; Devlet Başkanı meclise girdiği zaman ayağa kalkmayan Demokrat milletvekillerini alkışlamıştı. Ben Celâl Bayarın omuzlarında taşınması gibi hiçte boşa gitmiyen bir zihniyete gülmüştüm.

Arkadaşım; bir kahraman edasile dolağan Kenan Özeri alkışlamıştı. Ben sağa sola nişangâhsız endahat yapan sayın Sadık Aldoğanın bu halleri..e gülmüştüm.

O alkışladı, ben güldüm. Nihayet D.P de malûm fikir ayrılıkları başladı. Kenan Özer bayrağı çekti; Aldoğanın kaydı terkin edildi.

Epeydir görüşemediğim D.P li arkadaşımı dün yine rastladım. Söngüsü düştü. Alkışlamaktan elleri yorulmuş gibiydi. Konuşmamız ilk defa tartışmasız geçti. Ben söyledim. O dinledi ve tasdik etti.

Ben, yine güldüm..

Hamzapaşaoğlu

Biri Şeker Fabrikası İstiyor Öteki de Çimento Fabrikası

Yazan : M. BAKŞI

Bize kalırsa gümdük ikisinden de vargeçtik. Sebelerini söyleyelim :

Şeker fabrikasından başlayalım yeni teklifi yapan gazete-ekonomi gazetesidir (dövizle şeker alacağı-mıza fabrika kurasak olmaz mı ? diye başlıyor (Eskiden bir şeker fabrikası bir milyon liraya yapı-lıyordu. Şimdi beş milyon liraya da olsa yine yapmak lüzumdu) diye bitiriyor.

Fikir esas itibarıyla doğrudur ve bu işe teşebbüs de edilmiştir. Bir yeni fabrika şeker şirketi ta-rafından Adana'da kurulacağı için bu bapta Ekonomi arkadaşımıza biraz izahat vermek mevkiinde bulunuyoruz. Bu izahattan sonra (bu işten vargeçtik) sözünü ma-sasını kolayca anlarlar

Adana'da Şeker kamışı yetişiyor daha yukarlarda yetişmediği için bu bir iklimi imtiyazdır. ve şeker kamışından yapılan şeker pancara nispetle % 15 daha ucuz mal olur teli mahsulleri de işe yarar.

Bundan istifade edilmek için on onbeş yıl evvel Adana'da bir (kamış şekeri) fabrikası kurulmasını teklif etmiştik biraz sonra halâ devam eden etüdler ve hazırlıklar başladı, verilen hüküm müsbet idi. Neticede 50 milyon lira ile bu işin yapılacağı tesbit edildi (Ekonomi) nin tahmininden on kat büyük olan bu rakam bize de çok görünmüştü fakat şirketin arazi satın alıp sul-

ma tesisatı yapıp bizzat ziraat işini de kendi görmek mecburiyeti ve muazzam bir kombine kurmak ka-rarı karşısında uzmanların hesap-larını kabul etmek icab ediyordu bir defa 150 hektar arazi satın alınacak, tesviye edilecek, kasallar açılacak yollar dekovaler yapıla-cak, muazzam iş yerleri ve müste-melati, memur ve işçi mahalleleri ve saire den sonra iki tarafı işlet-me sermayesi böyle muazzam bir yekün tuta bildi bu fabrika mem-leketi işba ettikten sonra ihracat ta yapılacağı iddia ediliyordu öteki-ler neyse ne bu ihracat işine bi-zim aklımız yatmıyordu çünkü müs-temleke kaynaklarına dayanan ya-bancı şeker fabrikalarıyla. hatta Mısır'a rekabet etmemize imkân görmüyoruz

Biz bu kadarını istememiştik bu bir kaç milyonla olur biter zannediyor-duk kim bilir belki yine de olur ve belki sekiz onsenede etüdlere sarf edilen para ile de mütevazı bir fabrika kurula bilirdi.

İş bununla da kalmıyor arazi sahipleri gümdük iki üç kat fiyat istiyor, bir takım da elden çıkarmak istemiyor ona göre de bir formül bulunduğu sıralarda iş tavsadı ve son zamanlarda bu dan bahsedil-mez oldu dahası var yeni hesapla bu işlere yüz milyon lira sarfedi-leceği söyleniyor işi geçitlirecekk (Sonu 3 eü sahifede)

Osman Akyalçın

Aydın vakıflar müdürlüğüne ta-yini dolayısıyla limiz vakıflar mü-dürlüğünden ayrılan B. Osman ak-yalçın yeni vazifesi başına hareket etmiştir.

Limizde bulunduğu müddet zar-fında dürüstlüğü ve temiz karakteri-le kendisini muhitine çok sevdirmiş olan B. Akyalçına yeni vazife-sinde de başarılar dileriz.

Dinlenme Tatili

Orta ve Lise Okulları Cumar-tesi gününden itibaren on günlük dinlenme tatili yapılmaktadır.

Pamuk İhracı

Ziraat Bankası elinde bulunan pamuklardan yedi bin tonunun İsveç kuruonu veya İsveçre fransı karşılığı ile ihracına karar veril-miştir. İhracat % 2 komisyonla ikticar vastasıyla yapılacak ve de-poda teslim edilecektir. İhracatçı-ların dış piyasa ile temasa geçe-bilmelidir ve teklif yapabilmeleri için mümmin şart ve bilgiler tes-bit edilmektedir.

Not — İhtiyaçtan fazla pamu-ğum satışına sağlamış oluyor. İpikle mübadele usulü de tatbik edilir ve iş acele tutulursa böge-şikâyetlerinin azalmasına da fay-dası olur.

Demir ve Çelik

Amerikada üç aylık kontenjan ile çubuk soğuk işlenmiş demir beton arme demir, kazan buharı galvanize demir, demir ve çelik saş ceber, boru, tel, ve saire gelecektir.

Sterlinle İhracat

Fazla malların Sterlinle ihracı için vuku bulan mücazaatlar üzerine yeni kararlar alınacaktır. Bakan-lığın bu ihracattan prim alacağı da rivayet ediliyor. Mallar çürü-yeceğine ucuz pahalı satılmalıdır, Sterlinde bir gün işimize yarar.

Marşandizde Sür'at

Ankara - Haydarpaşa arasında eskiden üç günde yapılan eşya nakliyatı 24 saate indirilmiştir. Cenup Demiryolları işletmesine el koyduktan sonra buralarda da böyle faaliyetleri bekleriz.

DİLEKLER

Seylazadelere yardım meselesi

Tevfik Ersöz imzasıyla aldığımız bir mektupta geçenlerde yağın yağmurlardan yıkılan evinin yaptırılması için bu güne kadar hiç bir taraftan yardım görmediğinden şikâ-yet olunmaktadır. Alâkalı makam ve teşekküllerin dikkat nazarına sunarız.

Atatürk'ten

SÖZLER

Türkiyenin sahibi ve efendi-si kimdir? Bunun cevabını der-hal birlikte verdik: Türkiyenin hakiki sahibi, efendisi, hakiki müstahsil olan köylüdür.

Bizim vuzuh ve kabiliyeti tabikiye gördüğümüz m aleki siyasi, "Millet siyaseti" tir. Dünyanın bugünkü umumi jerati ve asırların dimağlarında ve karakterlerde temerküz ettirdiği hakikatlar karşısında hayalperest olmak kadar büyük hata olmaz. Tarihin ifadesi budur, imin, ak-lın, mantığın ifadesi böyledir.

Biz Türkler, bütün t a r i h i hayatımıza nürriyet ve istiklâlle timsal olmuş bir milletiz.

Siocisinde yetiştirerek başını üstüne kadar çıkaracağı adam-ların kanındaki, vicdanındaki cevheri asiyyi, çok iyi tahlil et-mek dikkatinden, bir an ferâ-gat etmesin.

Petrola Kavuştuk

Yıllardan beri araştırmalar ve sondajlar yapılan Mardinde Ra-man dağında 9 numaralı kuyudan petrol çıkarılmağa başlanmıştır. Şimdilik günde 50 ton çıkarılmaktadır. Tasliye tesisatı da tesis edilecek ve yeni kuyular açılacaktır. kay-nağın zengin olduğu ve memleketimiz ihtiyacını temin edeceği söy-leniyor. Memleketimize herçiten yılda 65 milyon liralık petrol ve müştekkati ithal edilmektedir.

Sanayi Kanunu

Ekonomi Bakanı İstanbulda Sanayicilerle görüşecektir. Bu ara-da sanayi kanunu tasarıları üstün-de mütaalarını da öğrenecektir.

Küçük büyük sanayimizle kal-kınması, sermaye celbi plazaların teşebbüsleri, hatta milli kalkınma planı yapılması sanayi tasarısında Ekonomi Politikasında sarih ve istikrarlı bir durum temin etmektir. bu görüşmeler millet ekonomî kon-gresine bir hazırlık teşkil edebilir.

Ölüm

Arkadaşımız Ali ve Cemal Saracoğlunun babaları B Şükrü Saracoğlu kısa bir rahatsızlık sonunda vefat etmiştir. Rah-metliye Tanrıdan mağfiret diler ailesi efradına taziyetlerimizi sunarız.

Basın Mensupları Karikatür Serimis No. 14



Kalem elde sağlı kalsın, dilde sözler birer şehir,
Piyasada ne bulursa kor ortaya fikir, mikir...
Zalaglı Rüstem misli meydanı sühanda pirdir,
Okun, bukan demez yere serer bu işte mahirdir.

Esnaf ne ister ?

İdarehanemizi müracaat eden demirci esnafından bir zat, kendilerine kok kömürü verilmediğinden şikâyet etti. Mevsim bu esnafın iş zamanı olduğu gibi bir ziraat memleketi olan çukurovada çiftçilerin ekim durumu da bu sanatkârların muntazam çalışmalarına bağlıdır. Sanatlarının icrasın-da kok kullanan demirci esnafı kömür İ S T E R

Feci Hakikatin Acı Tarafı

Seyhan gazetesinin 8.3.1948 tarihli nüshasının ikinci sayfasında Dündar imzasını taşıyan (Feci hakikat) başlıklı makaleyi okudum. Makale sahibinin yerden göğe kadar hakkı vardır. Çukurova layık olduğu himmeti hiç bir devirde görememiş olduğundan zirai ekonomik, ticari, siyasi ve hatta kültür noktaî nasarımda bir çok gerilikleri sinesinde toplamış bulunmaktadır. Hakikaten bağrında Berdan, Seyhan ve Ceyhan gibi yaz kıy kurumadan akan üç kuvvetli nehri taşıyan bu koca ova, bu asrın fenoi icaplarıyla teçhiz edilmiş bulunsaydı, Mezopotamya ve Nil vadileri bunun yanında çok kısır kalırdı. Feyiz kaynağı olmaları için lazım gelen lenni tesislerle, bu üç nehir, kontrol altına alınmış olsaydı, arasıra taşarak ortağı felâket sahasına çevirmei mümkün olmazdı. Evet, nehirler taşarlar, etraflarına besleyici millerini bırakırlar. Buna bir deyeceğimiz yok. Fakat arzu bir müstevî gibi önüne gelen her varlığı yıkan, bir felâket ve yıkım kasırgası gibi hanumanlar söndüren, maâdi ve manevi varlıkları yok eden korkunç birer afet olmalarını hoş görmemize imkân yoktur. Fakat çukur ovanın derinleri yalnız nehirlermidir? Hayır... Bu güney bölgesinde yol, okul ve biihassa makalede belirtildiği gibi Hastahane de yok... Adana gibi koca bir bölgenin merkezi sayılan bir şehirde halkın sağlık ihtiyaçlarını tatmin edebilecek bir hastane de bulunmazsa ne demelidir? Şehir zaten berbat... Ortaçağdan kalma kisvesini henüz bırakmamış, hala toprak evlerle çamur içindedir. Evliya Çelebi seyahatnamesinde Adanadan bahsedilirken (yolları kaldırmışız düz topraktan ibarettir) diyor. Üçyüz seneden beri aynı hal devam etmiyormu? Hakikaten Çukurovanın her tarafı ihmalî feci yokluklarla doludur. Zirai ticari ve sihi teşkilat pek iptidai bir haldedir Hastane işini makale sahibi pek açık bir şekilde değışmiştir. Fakat bu ihtiyaçların Vilâyet biişesle başaranıyacağından Devlet eilete yapması iuzumuna ben-kail değınm. Evet Devletin yapabileceği işler de vardır. Fakat Halkın yardımıyla tahakkuk ettirilecek bir çok işler de vardır. Hastane ve okul işleri bu sümredendir. Senslerden beri hastanenin yapımını bekleyen Adanalılar Vilâyetlerinin bu manim iniyacıni Devletten beklemesinler. Bu iniyacıların anaek kendi keselerinin yardımlarıyla ve müsterek himmetleriyle başaruabileceğine inanmamızdır.

Yolu, kanalizasyonu ve şöyle böyle oturabilecek evi bulamıyan şu döndüü derece vilâyetimizde Türkiye öçüsünde en modern bir bari bulduğunu unutmamalıdır. Öyle bir bar ki bütün muhteşem varlığını ancak ikinci cihan harbi senelerinde medyundur. Maalesef hastanesi, okulu yolu ve kanalizasyonu bulamıyan şu koca şehrin ultramodern bariada bütün çukurova

her türlü mahsül be'ellerinin harcı olduğunu, yok olduğunu, uçtuğunu ve hatta bunun yüzünden bir çok aile yuvalarının yıkıldığını görüyoruz.

Akıllara hayret veren bu taraf olmasaydı bu gün bu paralarla yükselen muhteşem bari yerine bir hastanenin bir okulun veya başka bir hayır müessesinin kurulduğunu görmek mümkündür. Onun için pamak, buğday ve arpa gibi toprak mahsulleri bedellerle abide halişde bar besliyen bir şehirde hastaneyi, okulu, Devletten beklemek günah olur. Çukurovanın bari harcıydı yüz binlerce lira ile fakir halkın son nefesinde sığınacağı güzel bir hastane kurula bilirdi. Bir ziraat şehri olan Adanamız da bari ne iuzumu, zararından başka ne faydası vardır.

Ku iptidai şartlar içerisinde çalıştırılan işçilerin emekleriyle kazansın bu muazzam servetlerin bar da erimesine Hükümette Devletle Müllette raxı değıldir. Çünki bu şehir bar'a sahip olacak kadar tekâmül etmemiş medeni sihi ihtiyaçlarını herüz temin edememiş bir haldedir O nun için hastanenin Devlet elinden değıl halkın yardım ve himmetle yapımını daha uygun bulmaktayım. Bari besleyebilen şehir için bir hastane tesis edemesin.

Halit ZEYREK

Biri Şeker Fabrikası İstiyor Diğeri de Çimento Fabrikası

(Baş tarafı ikincide)

daha büyük sebep değidir. Fabrikalar kurulmadan evvel iptidai maddenin temini şarttır yüzlerce hektar şeker kamışı ziraatı yapmak için en evel ovanın sulama tesisatı tamamlanmalıdır Seyhan ırmağının bir yolda altı defa taşması ve ovaları köyleri basması üzerine sulama işi ikinci plana alınarak en evel tuğyanlara karşı korunma tedbirleri alınmasına karar verilmiştir bu yüzden sulama işi bir kaç sene geçicektir çünkü bu işlerin yüz milyonla öçülen bir masrafa ihtiyacı vardır arazi meselesi de henüz hal edilmiştir.

Bunun için bu sene iniyasına başlanacağını bekledimiz kamış şeker fabrikası, araya mali ikisadi başka sebeplerde girerek atıye kalmıştır günü gelince bunu takipten geri kalmıyacağız.

Ayrıca bir pancar şeker fabrikası kurulmasına da iuzum yoktur yalnız mevcut olanların tam kapasite ile işlenmesi bugün için kâfidir çünkü pancar şeker kamışına rekabet edemez.

Harice şekerleme ihracından vaz geçer, şekerli tasarıflu kullanır ve icabederse bir kaç milyon döviz feda eder kamış şeker fabrikasının gününü bekleriz.

Fakat gayet zirai kalkınmaya şu lama işlerine hız verecek yeni bir amil meydana çıkarsa yani kâfi para ve malzeme ele geçmek imkânı olursa kendi öçgemizi şiddetle ilgilendiren bu gibi teşebbüleri tahrik etmeğe hazır bulunmaktayız.

Çimento işinden ayrıca bahsedeceğimiz

Ebedi Şef Atatürk'ün

Bugün Adana'ya İlk Gelişlerinin
Yıldönümüdür

Bugün Gündüz saat 16 da
yapılacak Kutlama programı

1 - Bando, Okullar, Sporcular, Partililer, Halk ve Halkeviller saat (16) da Halkevi önünde toplanacaktır.

2 - Ebedi Şef Atatürk'ün ilk gelişlerinde şerefliendirikleri ev ziyaret edilecek. Nejat Rona tarafından bir söylev verilecektir.

3 - Buradan Atatürk Anıtına gidilecek İstiklal marşından sonra Halkevinin hazırladığı çelenk konacak ve Selâhattin Okçu tarafından kısa bir hitabede bulunulacaktır.

Gece saat 20 de

1 - Nevzat Güven tarafından açılış.

2 - Adil Tol tarafından Atatürk hakkında konuşma

3 - Türk Müziği.

4 - Temsil (Mahmut Yesarinin Kaplıca Döğüşü)

Esnaf Odası Başkanlığından

1 - 4355 sayılı kanun mucibince Odamızda kayıtlı biiümüm esnafın senenin ilk üç ayı içinde aidatlarını ödemeleri icap etmektedir. Bu müddet içinde ödemeyenlerden 948 aidatının üç misli cezalı olarak tahsilî kanun icabı olduğundan Sayın Esnafımızın cezaya çarpmamak üzere ve Oda tahsilatının kendilerine gelmesine hacet kalmaksızın 31-Mart-1948 akşamına kadar Odaya müracaatla 948 yılı aidatlarını bebemehal ödemeleri

2 - İşe başladıkları halde 15 gün içinde Odamıza kayıtlarını yaptırmıyan esnafa ait kayıt ücretlerinde aynı kanun gereğince üç misli cezası olarak ve icra yoluyla tahsilî lazım geldiğinden kayıtsız esnafın ve biihassa bahçeci ve şöförlerin derhal odaya müracaatla kaydolmaları aksi takdirde kanuni takibat yapılacağı bir korre daha ilan olunur.

Bir Hafalık Arttırma ve Eksilmeler

| Tarih | İş | Yeri |
|-----------|--|-----------------------------|
| 15-3-1948 | Adalet Sarayı modifiyesi | Seyhan Bayındırli müdürlüğü |
| 16-3-1948 | Bakım yurdu-erzak Eknek, Sebze | Belediye |
| 25-3-1948 | Kadiriî hükümet binası | li daimi encümeni |
| 22-3-1948 | Adalet dairesi salıhık Tuğla, Taş, Kereste | Okul da komisyona |
| 19-3-1948 | Yulaf alınacak (Aygır deposuna) | Akça dağ Mal Müdürlü |
| 30-3-1948 | Bazarlık P. T. T. Binası ikmalî | P. T. T. baş müdür |
| 26-3-1948 | Barut deposu tamirati | Satın alma komisyonu |
| | | Tekel Adana |

Paramı nerede saklıyacağım diye düşünme kenda bankana git yavr.

En yüksek faizi en bol ikramıyı o verir

AKBANK

GİŞE SAATLERİ :

Tevdiat İşleri :

Her gün faizsiz 9-18

Gumartes günleri 9-12,30

Diğer Muameleler :

Öğleden evvel : 9-12

" sonra 14-16

Gumartes günleri 9-12

İnşaatçıların ve Sayın Halkımızın
Nazarı Dikkatine

ARI KİREÇ

Yeni açılan mağazamızda muhitin en üstün kireci Perakende ve toptan satışa ve sayın Çukurovalıların emirlerine âmededir. Tağra vilâyetimizde siparişlerinizi kabul ve en çabuk vasıta ile gönderilir.

ADRES : Pazarar Caddesi
Mestan Hanımı Yanında
No. 24 de ARI KİREÇÇİ

Okhoş Arıgan



Yeni gelen Fransuz
Esaaslarında yapılmış 3 Yeni Losyonu
Tecrübe Ediniz Beyececeksiniz
Laylak, Fıjjer, Altındamla
Belediye caddesi N.14

inci

PARKOTEL (Eski Bebekli Kiltise)

Şehrin en güzel ve en havadar bir yerinde ve her semte yakın bir vaziyette olan Otelimiz, bütün konforıyla en titiz müşterileri bile memnun edecek durumdadır.

Temizlik, Zarafet gıramızdır. İşçilerimizin saygı ve çalışkanlığı muhakkaktır. Otelimize teşrif edenler memnun kalacaklardır.

Sayın Müşterilere Bilgi Makine Yağları Geldi

Dünyanın en halis makine yağları, süt, dikiş, yazı, hesap, gramofon makinelerine mahsustur. Bu yağlar Amerikanın en büyük yağ fabrikasında imal edilmiştir. Ayrıca süt, dikiş, makine lastikleri, iğneler, her cins radyo, gramofon, plâk iğneleri radyo pilleri, elektrik ampulleri, köyler için şarj dinamoları, lüks malzemeleri, gramofon zemberekleri mikalarının hem perakende hem de toptan bulabilirsiniz.

Adres : Ali Nasibi Eczanesi karşısında
Radyo Acentesi : BEKİR SATAR

Dr. SÜLEYMAN KUNTALP

Doğum ve Kadın hastalıkları Mütihazası

Evi ve muayenehanesi : Abidin Paşa caddesi civarında Müslüm aptmanı, Diş Tabibi Bay Şevketin muayenehanesinin üstü
Telefon No. : 1822 Adana

DOKTOR

Hilmi Yalçın

Dahiliye Mütihazası

Hastalarını her gün Abidin paşa civarındaki muayenehanesinde kabul ve tedavi eder.

DOKTOR - OPERATÖR

Veysi Demirel

Günün her saatinde hastalarını kabul eder.

Telefon : 1772
Adana Taş Köprü No. 2

DOKTOR

Feyyaz Etiz

Birinci Sınıf

Dahiliye ve Verem Mütihazası

« Adana Verem Dispanseri Mütihazaslarından ve Esnafı Koruma Derneği Doktoru

Hastalarını her gün Muayene ve Tedavi eder
Adres : Eski Postane caddesi Ömer Başegmez ve Kadir Has müessesesi karşısında No 19 A. Adana

Yeni İnşaat Sahiplerine Müjde

Ankara, İstanbul ve İzmir sayın valilerinin huzurlarında muvaffakiyetli tecrübelerden sonra patenti alınan

Yanmaz boya

Satışa arz edilmiştir.

Yangın afetine karşı en emin sigorta olan Yanmaz boya için siparişinizi hemen veriniz. İstenilen her renk mevcuttur

Müracaat yeri : Posta Kutusu 114 de
Sırrı Kınran

Telgraf adresi : Yalmaz Adana

Telefon 1143

Posta kutusu 114

Türkiye İş Bankası A. Ş.

Adana Şubesi Müdürlüğünden

Yeni bir işara kadar **GIŞE SAATLERİMİZİ**

Aşağıda gösterildiği şekilde müşterilerimize açık bulundurduğumuzu bildiririz.

Küçük cari ve alacaklı cari hesaplar için

Sabah 9,15 den bitiş inkıta akşam 18 e kadar

Diger Banka Muameleleri için

Sabah 9,15 den bitiş inkıta akşam 16 ya kadar

Cumartesi Bilumum muamelât 9,15 den 12 ye kadar

DOKTOR

Bedri Görgün

Günün ve gecenin her saatinde hasta kabul eder.
KIZILAY YANINDA No. 14

Telefon No. : 1464

DOKTOR — OPERATÖR

M. Hikmet Altuğ

Asker Hastanesi

Kulak — Boğaz — Burun

Birinci sınıf mütihazası ve Operatörü, hastalarını kabule başlamıştır

ADRES : Abidin paşa Caddesi Asri Fırın Karşısında No. 3

Doktor

Nail Hünler

Cilt, Firengi ve Belsoğukluğu Hastalıkları Mütihazası

Adres : Abidinpaşa Caddesi Asri Fırın Karşısında
Telefon No 1199

Dr. Remzi Ülger

Asker Hastanesi
GÖZ - MÜTEHAŞSİSİ
Kızılray Caddesi 23 Nisan İlk Okulu Yanında — Adana

Sahibi : Rıza Şen — Yazı İşlerini Fikilen İdare Eden : S. Altıntaş

Baskıldığı Yer : «SEYHAN» Matbaası — Adana

Türke Doğru Dergisininin 28 ci sayısı çıktı. Tavsiye ederiz.

İki Kemal Konuştu

M. Nedim Kutlusoy

İkisini de tanırım. Hatta birincisi daha yakını arkadaşımıdır. En az onsenelik; Kemal Satır tanyalı ise ancak bir yıl oldu.

Bu iki Kemalden biri, bundan bir kaç ay önce Demokrat parti kongresinde konuştu; ikincisi üç gün önce Halk Partisi kongresinde konuştu.

On yıldır tanıdığım Kemal Zeytinoglu'nun bir kaç yılı Almanya'da tahsilde geçti. Millet vekili seçilinceye kadar da Eskişehir Askerlik mütaka komutanlığı sekizinci şubesinde mühendis olarak çalıştı. Siyasal hayatı, siyasal görüşü kadar kısadır. Ve hemen hemen hiç yoktur. Bir zamanlar bana; Almanyada tahsilde bulunduğu günlere ait hatıralarını naklederken Nazist ve Faşistliğe karşı duyduğu hayranlığından bahsetmiş Almanların kendilerini de "Hey! Hitler! Yaşasın Hitler!" şeklinde selâm vermeye mecbur ettiklerini öğünerek anlatmıştı.

Adanaya geldiğinde onun beni görmeye gelmesini beklediğim için ziyaretine gitmedim. Fakat gerek Adanada gerek Tarsus'ta neler konuştuğunu takip fırsatını buldum.

Kemal Zeytinoglu'nun geldiği günler Çukurovanın sel ve felâket günleriydi. Onun bizi bu acı günümüzde teselli etmesini beklerken, felâketimizden Partisi hesabına propoganda vesilesi bulup çıkardığına şâhit olduk.

C. H. P. Mersin İl Başkanı Veysel Arkoç'ta oldu bitti, sevişememiştir. Fakat Tarsusta Kemal Zeytinoglu'na verdiği cevabın yerindedir ve güzelliği karşısında ona karşı duyduğum antipati yerini birden saygı ve sevgiye bıraktı. Onu çok sevdim ve seveceğim.

Bir yıldanberi pek az tanıdığım ve kendisiyle yalnız bir defa konuştuğum Kemal Satırın konuşmasına gelince; bu konuşmada her şeyden önce bir içtenlik bir samimilik buldum. Çünkü Kemal Satır sözlerine bizim felâketimizle ilgilenmeyi girişmiş yapıyor gibiydi.

Demokrat Partili arkadaşların hoşlarına gitmeyen sözlerine gelince; Kemal Satır bir konuşma huzurunda "Heykel yıkmaktan . . . bahsedez gafillere hak ettikleri şamarı indir-miştir. Çünkü; bu memlekette — Kemal Satırın da işaret ettiği gibi — ancak iki şahsiyet adına heykel dikilmiştir. Atatürk, İnönü . . . Bir heykel yıkmaktan bahs olunduğuna göre yıkılacak heykel kimindir?

Evet, Kemal Satır, heykel yıkmanın alelade bir vak'a olamayacağı da hatırlatmıştır. Çünkü; bu memlekette Atatürk veya İnönü'nün heykellerinin yıkılmak istendiği gün kan gövdeyi götürür ve her şeyden evvel hassas Türk adaleti hareket gelir, Türk Milleti harekete gelir.

Kemal Satır, İstiklâl mahkemelerinden bahsetmişse bunu yerinde bir hatırlatış saymak lâzımdır. Kansatimizce Demokrat parti mensupları arkadaşlar Kemal Satırın gücencüklerine evvelâ kendi aralarındaki pürüzleri temizleyip bir parti vasfını kazansalar daha akıllıca hareket etmiş olurdu. Çünkü — üzülerken söylüyoruz — Demokrat Parti bugün Parti olmak vasfını tehlikeye düşüren bir uçuruma doğru gitmektedir.

D. D. Y. Bölgemiz Trenlerindeki Tenzilât İşi ne oldu ?

D. D. Yollarının Seylâp mntakasındaki trenlerde tenzilât yapacağı havadisini halkı sevindirmişti. Fakat ne yazık ki buda birçok şeyler gibi sadece anlız bir söylenti olarak kaldı. Çünkü aradan bir aya yakın bir zaman geçtiği halde tenzilât yapılmadı ve bu gidişle galiba yapılmıyacaktır.

Tren güzergâhındaki Köylülerden bir gurup matbaamıza kadar gelerek D. D. Yolları Umum Müdürlüğüne bu vadin yerine getirilmemesinden acı acı şikâyet etmişlerdir.

İlgilî makamların bu işe önem vererek Radyo ve gazetelerdeki havadisini tahakkuk ettirilmesi dileğine biz de iştirak ederiz.

Hadirî Sedleri

Hadirî seddin taş kısmı tamamlanmış ve toprakla tahkimine bağlanmıştır. Bu ameliyeye 200.000 lira sarfedilmiştir. Suların ötekeleeye yüklenmesi için taç sed-dinin de tahkimine karar verilmiştir.

Havranıye Bataklığı

Havranıye bataklığının sularının Ceyhana aktırılması için köylüler ve Sirtma savaşı tarafından kanal açılmaya başlanmıştır. Geçen hafta bu yere işleri mühendisi gitmiş ve işe esash şekilde başlanmıştır.

C. H. P.

Seyhan ve İçel İl Kongreleri Samimî bir hava içinde yapıldı

Seyhan C. H. P. İl Kongresi Perşembe günü Halkevi Sinema Salonunda yapılmıştır. Kongrede, Şehrimizde bulunan Milletvekilleri, Mersin ve Tarsustan gelen Partili heyetler hazır bulunmuş, Milletvekillerimizden Kemal Satırın başkanlığında saat 19 da kadar devam eden kongre samimî bir şekilde sona ermiştir. Yapılan gizli seçimle yeni il idare kurulu şu zatlardan teşekkül etmiştir : İbrahim Burduroğlu Hâzım Savaş, Hasan Atı, Ahmet Sapmaz, Dr. Orhan Toroslu, Nevzat Güven Nihat Oral, Nejat Rona, Süleyman Özerdi, Şükrü Güven.

İl idare kurulu Cuma günü vazife bölümü yapmış, başkanlığa İbrahim Burduroğlu, kâtipliğe Dr. Orhan Torosluya, muhasipliği de Şükrü Güveni seçmiştir. Yeni İl idare kuruluna başarılar dileriz.

Mersin 20 (Husulî surette gön-

derdiğimiz arkadaşımız bildiriyor.) Cumartesi günü saat 10 da C.H.P. Halkevi Salonunda toplanmış, kongre İl idare kurulu başkanı Veysel Arkoç tarafından açılmış ve riyaaset divanı seçimi yapılarak reisliğe Seyhan Milletvekillerinden Kemal Satır, ikinci reisliğe Sait Dorman seçildikten sonra Atatürkün manevi huzurunda tazim yapıldıktan sonra söz alan başkan :

Umumi partiler ve dünya ahvali etrafında bir konuşma yapan Kemal Satır, Halk Partisinin geçmişe nazaran daha kuvvetli bir durumda olduğunu söyledikten sonra umumi partiler durumuna temas eden Halp Partilerin tesanüdüne işaret etmiş ve bilhassa bugünlerde millî birliği bozacak hareketlerden çekinmek lâzım geldiğini, bu arada Türk Basınına büyük vazifeler düştüğünü, partilerin samimî bir

(Sözün esnasında)

Mih'dan

Heykel ve Şamar..

Sonu Komünizme dayanan Rus ihtilâlinin Çarlara ait heykelleri silip süpürdüğü bir hakikattir.

Bizde heykel dini takip neticesi ancak "Cumhuriyet, devrile bağlanmıştır ve yanılmadığına inanarak şimdiye kadar memleketimizde üç şahsiyetin heykellerinin dikildiğini sanıyorum : İstanbul'da Barbaros heykeli, Türkiye'nin muhtelif yerlerinde Atatürk ve İnönü'nün heykelleri . . .

Bir kongrede birisi çıkmış; "onların heykellerini yıka-cağız ! . . . demiş. Bizim gibi düşünen Millet Vekilimiz Kemal Satır da, kendi kendine, bu yıkılacak heykellerin kime ait olması lâzım geldiğini hesaplayarak üç gün önce yapılan C. H. P. İl kongresinde heykel yıkmak iddiasında bulunan gafille cevap vermiş. Haklı ve yerinde bir cevap . . .

Çünkü madem ki bir heykel yıkmaktan bahsolsunuzdur. Buna göre her vatandaş, bu yıkılacak heykellerin kimlere ait olduğunu ve nerelerde dikili heykeller olduklarını kendi kendine hakkı olarak düşünebilir, sorabilir.

Kemal Satır; İstiklâl mahkemelerinde de hatırlatmış; doğru ve yerinde bir hatırlatış . . . Çünkü; bu memlekette Atatürk ve İnönü'nün heykellerine uzanacak elleri ilk önce Türk adaleti kırar, İstiklâl mahkemesi ise, Türk istiklâl mücadelesinde ve davasında rol ve vazife almış olan Türk adaletinin bir sembolü, bir timsalidir.

Atatürk ve İnönü'nün heykellerini yıkmak iddiası alelade bir politika davası ve oyunu değildir. Ve olamaz; böyle bir iddia memlekette ihtilâl yaratır. Kemal Satır, sadece; Türk milletinin çoğunluğuna dayanan iktidar partisinin memlekette böyle bir hava esintisine müsaade etmeyeceğini anlatmak istemiştir.

Bu hatırlatış ve anlatışlara basılan yersiz hücum ediyorlarmış; olabilir. Biz; yerinde ve zamanında kullanılmış bir şamar diyoruz.

Hamsapaşaoğlu

Alınmalı mı Alınmamalı mı

Mütevffa İngiliz Başbakanı Chamberlainın, gemisiyi koltuğunda olduğu halde, Hitleri inadından caydırmak için Münih seferine kaç defa katlanmış olduğu hepimiz biliriz. Bu seferlerin İngiltereye hazırlanmak fırsatı verdiği ve vakit kazandırdığı beki doğrudur. Fakat Chamberlain amcağın bütün gayretlerinin boşa gittiği de muhakkaktır. Çünkü; o zaman İngiltere bir türlü hazbin bu kadar yakın olduğunu kabul etmek istememişti. Sonra "Komünist Rusyaya karşı kuvvetli bir Almanyaya lüzum vardır." Tezi revaçta idi ve Almanyanın devamlı surette yaptığı harp hazırlıklarına göz yumuluyordu. Çünkü; Almanyanın arkasında kendi rejiminin tam ziddi bir rejime sahip bulunan yani can düşmanı olan 200 milyonluk Rusyayı bırakıp Batıya yönelceği akıldan uzak bir olay gibi görülmüyordu. Çünkü; kızıl komünist Rusya ile Totaliter Nazist Almanyanın anlaşabilmesi Kurt Kuzunun bir arada yaşamasından daha uzak bir ihtimal olarak telakki ediliyordu. Fakat dünyaca eşi menendi olmadığı söylenen İngiliz politikası, Batı politikası ilk defa olarak bu işte kahhar bir hezmete uğradı. Moskova'ya giden Batı diplomatları elleri bögürlerinde dönerlerken, Hitler diplomasi alanında kazandığı zaferin neşvesiyle sermestti. On yıllık bir paktla Rusyayı avlamış ve Batıya hücum için bir sebep ve engel kalmamıştı. Halbuki hadiseler, kazananın Hitler olmadığını tez vakitte isbat etmekte gecikmediler. Hitler "avladım", zannile asıl kendisi tuzaga düşmüş ve kuvvetlerinin Batıda, Kuzey ve Güneyde harcanmasına, genişleyip yayılmasına ve dağılmasına karşılık, Stalin Yoldaş hazırlanmak yolunu ve imkânını bulmuştu.

Batı dünyasının harp ortasında Hitlerle ve dolayısıyla Almanya ile anlaşmamış, yani Almanya ile Rusyayı karşı karşıya bırakmamış olmasının tarihî feci bir hata olarak görünler çoktur. Ancak, İngiltere Fransa ve Amerikanın temsil ettikleri Batı dünyası ile Stalinle çenik alanında karşı karşıya kalacak olan Hitlerin Rusya tehlîkesini bertaraf eder etmez ve bertaraf ettikten bir müddet sonra tekrar Batıya yönelmek isteyeceğini de bir gerçek gibi mutella etmek doğrudur. Hadiseler böyle bir seyir takip etmediğine ve Batı dünyası Hitlerle anlaşmaktansa, Stalinle bağdaşmayı tercih ettiğine göre alınan netice dünya hesabına hiçte ferah verici değildir. Bu neticeyi, Batı devletleri politikasının bir hezmeti ve Stalin Yoldaşın da ikinci bir zaferi olarak görmekte hata yoktur.

Şimdi batı dünyası, bu çifte hezmetinin dalgaları arasında bucaırken, çifte zaferle başı dönen Stalin Yoldaş Hitlerin arkasından,

Hitler misali cihanşükrilik davasına yeltenmekte ve dünya fethine hazırlanmaktadır.

Öçler, beşler, yediler, onaltılar. Marşal plânı, Bevinin demeci, Bidoun mülakatları... Bu arada Türkiye ile Yunanistanı batı devletleri paktına alalım mı, almıyalım mı? g.b.i siyaset manevraları yapılmaktadır. Bu hal bize meşhur bir fıkrayı hatırlattı; hafiflikte olsa bir gazetenin başyasısında fıkra anlatmak gazetecilik teamülüne aykırıdır. Fakat biz garip de görülsün bu fıkrayı tekrarlamakta layda görürüz:

Vaktile Vakıf Medreselerinin mütevellilerinden biri medresede okuyan talebeyi boyuna sade suya tirit yedirmiş. Sulu üriten bikan talebeler bu hali zamanın padişahına duyurmuşa karar vererek selamlık resmine gitmişler, ve padişahın yolu üzerinde "Yecuzu lâ yecuzu.", diye kavgaya başlamışlar. Bu hal tabii padişahın dikkatini çektiği için talebeleri çağırarak niçin çekıştiklerini sormuş Talebelerin elebaşısı vukuu hali şöyle izah etmiş:

Efendim, biz faizan medresede talebeyiz. Arkadaşlarımızdan bir kısmı medrese mütevellisinin bize yedirmekte olduğu çorbada hiç yağ bulunmadığı için bu çorba ile abdest almanın caiz olduğunu, bir kısmı da adına çorba dediği için su sayılmayacağını ve buna göre de abdest almanın caiz olmadığını iddia ediyor. (Yecuzu-lâ yecuzu.) diye bağışmamızın hikmeti bu.

Türkiye ve Yunanistan batı paktına alınısı mı alınması mı? Romanya, Bulgaristan, Sırbistan, Çekoslovakya, Polonya ve Finlandiya gibi İtalya da Komünizmin kucağına atılısı mı, alınması mı? Diplomat adı verilen lafebleri (Yecuzu-lâyecuzu) diye politika cambazlığı ve söz yarıştı yaparlarken Stalinin üçüncü bir zafer kazanmasından dünya milletleri hesabına ciddi endişelenmekte kendimizi hakk buluyoruz.

Seyhan

İrad Sahibi olmak için mutlaka HAN, Apartuman lüzum değil.

AKBANK da

Açtıracanız taksitli bir hesap bütçenizi düzenlemek için en güzel ve en pratik çaredir.

Maarufuz, devamlı bol bir İrad almak isterseniz

HEMEN

AKBANK 'a koşup

bir iratlı hesap açtırınız

Seyhan ve İçel İl Kongreleri yapıldı

-1. inci sayıdan devam-

kardeşlik içinde yapması lüzum geldiğini ve matbuatin bu işde önderlik yapmasını belirtmiş ve iki saat süren bu konuşması muhyelerinde alkışlar kesilmek suretili tam bir sempati yaratmış ve takdirle karşılanmıştır.

Bundan sonra seçime geçilmiş ve il idare kurulu şu sevati teğekkül etmiştir.

İdare Kuruluna Veysel Arko, Mustafa Gazioglu, Kemal Sungur, Osman Müzaffer, Halil Kemal, Nevzat Akgöner, Rasim Bozbey, Abdullah Ersoy, Kemal Pehlivan, Şükrü Şıhman, Fikri Mutlu ayrılmışlardır.

Susam ve Mısır ihracatı

3 Bin-ton susam ve 3 bin ton mısır ihracı için talebeler 30 Mart kadar mühlet verilmiştir.

Yeni kararlar bekleniyor

Ticaret bakanlığında pamuk ihracı ve Zeytin yağı konusu üzerinde incelemeler yapılmaktadır. Et meselesi de düşünülmektedir. Canlı hayvanlardan bir miktarının ihracına müsaade edileceği şayiaları gazetelerde endişe uyandırdığından en evvel ihtiyacın temini düşünüleceği tabiidir et için ticaret ofisinin idare edeceğini yazıyorlar. henüz kat'i karar yoktur.

Kaçakçılık

Güney sınırlarında yine kaçakçılık vukuati çoğalmıştır. 361 vaka olmuş ve bir sürü ipekli, şıgara kâğıdı yilanderisi çakmak taşı yakalanmıştır. buradan da harice keşim hayvanı, yağ ve çeşitli yiyecek maddeleri kaçırılırken tutulmuştur.

Bakır Madeni

Muzgüt Bakır işletmesine İngiltereden malzeme getirildiğinden tesisat modern hale sokulacak ve yılda 12 bin ton kapasite ile işliyecektir.

Kıbrıs uçak seferi

Hazirandan itibaren memleketimizle Kıbrıs arasında hava seferleri başlayacak kahireye kadar uzanacaktır.

Mesut bir Nikâh

Yazı ailemizden genç şair Ümit Y. Oğuzcanile Özhan Oğuzların 18-3-1948 Cuma günü öğleden sonra Marsin Belediyesi evlenme salonunda seçkin bir davetli kütlesi huzurunda nikâh törenleri yapılmıştır. Babası kıymetli arkadaşımız Lütfi Oğuzcan ve Ümit Oğuzcanı candan tebrik eder, mesut bir yuva kurmalarını dileriz.

Fransa ile ticaretimiz

Fransızlarla alış veriş hayli ilerlemişti frank düşürüldükten sonra Fransaya da ihracat durmuştur. Frank yarı yarıya düşüncü satıcamız malların fiyatı da o nisbette düşkün olacağından az azalmıştır. Fransız ithalat mallarındaki tenzilat o nisbette değildir. onlar biraz zam da yapmışlardır. alış veriş için takas anlaşması yolu kalıyor bu da bir istikrar sistemi olmadığundan dış alış veriş şu sırada bu gibi güçlüklerle maruz bulunmaktadı. karşılıklı matlu mallar bulunduğunca sağlam para memleketleriyle ticaret yolu açıktır.

Ucuz evler

İstanbul Belediyesi ile Emlâk kredi Bankası halk tipi ucuz evler inşası için hazırlar yapılmaktadır.

Kısa Haberler

Almanya'da yapılan müzakereler bakıldığımız müsbet şekli halâ alamamış ve iki tarafın samimi arzularına rağmen bir takım engellerle karşılaşmıştır. Bu arada tütünlerimize de çok düşük fiyat vermişlerdir. Ticaret âleminde bu haber iyi karşılanmamıştır.

Ş Toprak ofisinin aldığı karara göre buğday ithaline mukabil arpa ihracına izin verilmiştir. 25 Mart kadar ihracatçılara teklifleri beklenmektedir.

Ş Gazete kâğıdı fiyatları yeniden tesbit edildi gündelik gazeteler için 60-85 kuruş arasında ve mecmua kâğıdı 115 kuruştur. Piyasa kâğıtlarında da 4-5 tahdit olacaktır.

Esnaf ne ister?

Şehirde gündün güne artan dilenci adedi daha da artmakta devam etmektedir.

Bunlar arasında bilhassa küçük yaşta kız ve erkek çocuklar ekseriyeti teşkil etmektedir.

Birçok dükkân, lokanta ve kahvelere girip zorla dencecek bir şekilde para istemektedir.

Esnaf işini ve müşterisini bırakarak bunlarla uğraşmak ve mücadele etmek zorunda kalmaktadırlar. Bu gibi dilençilerle acaba esnaf halkı mı? mücadele edecek yoksa ilgili makamlar mı? bu hususta esnaf belediyenin dilençilerle esaslı mücadelesini ısrarla İSTER.

Sterlinle ihracat VE Sterlin Meselesi

Yazan : M. BAKŞI

Sterlinle ihracat hususunda Ticaret Bakanlığınca mühim kararlar alınmıştır.

Geçen Ağustosdanberi, yani Sterlinin dolarla tebedülünü durdurulması ve bunun neticesi olarak Sterlin 4 dolardan 3 dolara inmesi üzerine elimizde zaten fazlıca Sterlin döviz bulunduğu dolayısıyla Sterlinle ihracat işi tabii tutulmuş ve hemen hiç ihracat yapılmamıştır. Eideki sterlinler çimento ve sairerle ihracatın kısmen sarfedilecek bir kaç milyon azaltılmış o zamandanberi ihracat yekûn genel olarak ihâlâtın az olduğundan ticaret mizanesi bundan müteessir olduğu gibi imarç mallarımız ekseriyetle elde kalmaktadır. Araya verilen lisanslar mahdud miktarda muayyen eya ve memlekete mübahası idi. Üzüm, Fındık, Tütün gibi mühim maddelerimizin satış daralmış ve güçleşmiştir. Bu vaziyet karşısında ve taccarların müracaatları üzerine (Sterlinle ihracat) meselesi yeniden gözden geçirilmiş ve başta İzmir ve Karadeniz mahalleri olan Fındık, Üzüm, İncir, Tütün, Palamut ile bank, Zeytin, Peynir gibi ihtiyac fazlası yiyecek maddelerinin sterlinle ve platon ve usans sistemiyle ihracatına karar verilmiştir. Bu hususta negredilen sirkülerde gerekli talimatlar vardır.

Şimdiye kadar zaruret olmadıkça ihâlâtı ve sağlama döviz bulunmadıkça ihracatı tehdit tarafları olmakla beraber Geçen hafta bizde ihracat maddelerimizi çürütmektense ucuz pahali satmanın zaruri bir hal aldığı

yazmıştık ve İstanbul, İzmir Ticaret gazetelerinin son günlerindeki tavsiyelerine iştirak etmiştik.

Mesele Sterlin kıymetinin resmen değışerde piyasada nümüş olmasından ve sterlin sahan dışındaki sürümemesinden neşit ediyordu. Eideki dövize iştirak eden mal almak istersek te İngilizler de istihsalatı bunun talepleri karşılıyacak ölçüde artıramamışlardır. Şu sıralarda İngilizler istihsalatında bir gelişme namısı görüldüğü gibi sterlin meselesinde ilgili memleketerle de bir itafile ve uygun hareketleri olduğundan sterlin sahanında sarfedilmek üzere bu gün -zail para sayının bu dövizde bu yasa koyup saklamak zaruretindeyiz.

Sterlinin 28-30 den 320 dolara yükselmesi de bu umid kapıdır.

Bu vaziyet karşısında iktisatçılarımız para ayarlamasına teadük edici bazı müessesalar serüme ve sen ve aynile yatacaz yayına başlamıştır. Bununla Sterlinin hangisi esas olacak diye daha neti güçleri de vardır. Fakat aytağı azaltılarak piyasaya göre nakul verici iş adamları arasında daha aytağı görülmektedir. İstanbul Ticaret Derneği serüme kuru tercin etmekte ve bunun merkez Bankası ile görüşülmeyeceğini belirtmektedir.

Devletasyondan baksudenlerle anlaşamayız.

Geçen Eylülde olduğu gibi bu işler aceleyle gelmez ve para ile oynanmaz. İnce biraz daha tekleyen konjunkturu dikkate takip ve mesleği daha net tekkik edilm



AKBANK

Sermayesi : 3.700.000 T. L.

Bankamız, her nevi kredi ve bankacılık işleri yapar.
Peşin faizli, tahvil faizli tevdiat hesapları açar.
En yüksek faiz verdikten başka kura ile yılda 4 defa para ikramiyesi, 4 defa da aylık ikramiyesi dağıtır.

PARA İKRAMİYE PLANI :

| | | | |
|--------------------|----|-----|----|
| 4 Adet 500 liralık | 20 | 100 | .. |
| 40 | .. | 50 | .. |
| 100 | .. | 20 | .. |
| 200 | .. | 10 | .. |

ZİYNET İKRAMİYE PLANI :

| | | |
|----------------------|-------------------|--------------------|
| 4 Adet Altın Aynalar | 4 Adet Elmas Kipe | 4 Adet Elmas Yüzük |
|----------------------|-------------------|--------------------|

HEDİYELER :

Ayrıca kur'anın müteerri kıymetli hediyeleri de verir.
Daha geniş iktisat için gıdelerimizden büyük istifade.

GİŞE SAATLERİ :

| | |
|-----------------------|---------------------------|
| Her gün saatleri 9-12 | Cumartesi günleri 9-12-30 |
|-----------------------|---------------------------|

DOKTOR

Celâl Gökberk

Abidin Paşa Caddesi

Birinci Noter üstünde

Tel : 1930

ÇOCUK DOKTORU

Bahaettin Yengin

Çakmak caddesi: 4 yol
ağız civarı No : 126
Telefon 1128

Bir Haftalık Arttırma ve Eksiltmeler

| Tarih | İş | Yeri |
|----------|--|----------------------|
| 25-3-948 | Kadirli hükümet binası | İl daim encümeni |
| 22-3-948 | Adalet dairesi salıh | Okul da komisyona |
| 30-3-948 | Tuğla, Taş, Kereste (Yapı Enstitüsüne (Aygır deposuna) | P. T. T. baş müdür |
| 26-3-948 | Pazarlık P. T. T. Binası ikmal | Satın alma komisyonu |
| | Barut deposu tamaratı | Tekel Adana |

Halk ne ister?

Mersin - Adana arasında işleyen otobüslerin fazla adam ve yazılı tarifelerinden çok fazla ücret aldıklarından, bihassa birbine yakın duraklar arasında keyfi tarife kullandıklarından şikâyet edilmektedir. Halk, canlarını emnet ettikleri bu vasıtaların daha sıkı kontrolünü İSTER

Bir haftalık piyasa cetveli

| | Toptan | Peraken |
|---------------------------------|--------|---------|
| Maraj pirinci | 105 | 115 |
| Ceyhan pirinci | 70 | 90 |
| Fasulya Maden | 65 | 75 |
| Fasulya Elbistan | 60 | 70 |
| • Eregli | 60 | 65 |
| • Yerli | 55 | 60 |
| Nohut naturel | 30 | 35 |
| Mercimek yeşil | 40 | 45 |
| Mercimek kırmızı | 64 | 70 |
| Sadeyağ Urfa | 320 | 550 |
| Sade yağ Diyarbakır ve bavalisi | 470 | 500 |
| Zeytin yağı ayvalık | 200 | 220 |
| • Kilis | 175 | 190 |
| Sabun bey Mersin | 155 | 175 |
| Sabun • Antakya | 165 | 185 |
| Sabun Yeşil | 130 | 145 |
| Bayaz Peynir | 180 | 220 |
| Kaşar peyniri | 250 | 300 |
| Zeytin erkek | 105 | 120 |
| Zeytin Gemlik | 140 | 160 |

Sebze Piyasası

CINSİ

| | Topt. Kr. | Pera Kr. |
|---------------------|-----------|----------|
| Patlıcan yerli | | |
| Domates | | |
| Börülce | | |
| Şeker Erği | | |
| Üzüm | | |
| Kavun | | |
| Bamya | | |
| Eima | 100 | 150 |
| Dolmalık büber | | |
| Armut | | |
| Patates taze | 33 | 40 |
| Barbuonya | | |
| K. soğan | 35 | 42 |
| Yeşil büber 100adet | | |
| Semizotu | | |
| Soğan | 35 | 40 |
| Sarımsak | 125 | 150 |
| Portakal | 1800 | 2200 |
| Ekşi Limon 100Ad. | 500 | 600 |

Altın Piyasası

| | |
|----------|-----------|
| Reşat | 42, |
| Hamit | 38, 50 |
| Aziz | 37 |
| Külçe | 558 Kuruş |
| Gümüş kg | 105 Lira |

Adana Asliye 3 Hukuk Yargıçlığından :

Dosya No. 948-7

Adananın Kutuluğ mahallesinden Ahmet kızı Hatice Düzel tarafından hazine aleyhine açılan gayri menkul tescilli davanın yapılmakta olan yargılamasında :

Adananın yihani mezarında kâin şarkan Kebabe Tahir, garben tarikam, şaalen Lütfiye Kısacık ve hoca oğlu Mustafa Hi'mi ve Meryem Kısacık, cenuben gasteo Mirzabi ile çevrili 9014 M2 lik gayri menkul sahiptir olduğundan üzesine tesciline dava eylemekte olduğundan yukarıda budutları yazılı gayri menkulde bir kimsenin hak ve tasarrufu veya tapusu varsa mahkemeye müracaatı ve duruşmanın 6-4-948 gününe bırakılmış olduğu ilân olunur.

İnşaatçıların ve Sayın Halkımızın Nazarı Dikkatine

ARI KIREÇ

Yeni açılan mağazamızda muhitin en üstün Kireci Perakende ve toptan satışa ve sayın Çukurovalıların emirlerine şamadedir. Taşra vilayetlerimizin siparişlerini kabul ve en çabuk vâzite ile gönderilir.

ADRES : Pazarar Caddesi
Mestan Hamamı Yanında
No. 24 de ARI KIREÇÇİ

Ökçe Arıgan



Yeni gelen Fransız
Esanslarından yapılmış 3 Yeni Losyonu
Tecrübe İddiasız Beğeneceksiniz
Laylak, Fıjor, Altındamla
Belediye caddesi N.14

inci

PARKOTEL (Eski Bebekli Kilsse)

Şehrin en güzel ve en havadar bir yerinde ve her semte yakın bir vaziyette olan Otelimiz, bütün konforıyla en titiz müşterileri bile memnun edecek durumdadır.

Temizlik, Zarafet şairimizdir. İşçilerimizin saygı ve çalışkanlığı muhakkaktır. Otelimize teşrif edenler memnun kalacaklardır.

Sayın Müşterilere Bilgi Makine Yağları Geldi

Dünyanın en halis makine yağları, süt, dikiş, yazı, hesap, gramofon makinelerine mahsustur. Bu yağlar Amerikanın en büyük yağ fabrikasında imal edilmiştir. Ayrıca süt, dikiş, makine lastikleri, iğneler, her cins radyo, gramofon, plâk iğneleri radyo pilleri, elektrik ampulleri, köyler için şarj dinamları, lüks mahkemeleri, gramofon zemberekleri mikallarına hem parakende hem de toptan bulabilirsiniz.

Adres : Ali Nasibi Eczanesi karşısında
Radyo Acentesi : BEKİR SATAR

Dr. SÜLEYMAN KUN TALP

Doğum ve Kadın hastalıkları Mütahassısı

Evi ve muayenehanesi : Abidin Paşa caddesi civarında Müslim apartmanı, Diğ Tabibi Bay Şevketin muayenehanesinin üstü
Telefon No. : 1822 Adana

DOKTOR

Hilmi Yalçın

Dahiliye Mütahassısı

Hastalarını her gün Abidin paşa civarındaki muayenehanesinde kabul ve tedavi eder.

DOKTOR - OPERATÖR

Veysi Demirel

Günün her saatinde hastalarını kabul eder.

Telefon : 1772
Adana Taş Köprü No. 2

Sahibi : Rıza Şen — Yazı İşlerini Fikren İdarı Eden : S. Altıntaşlı

Baskı Yeri : «SEYHAN» Matbaası — Adana

DOKTOR Feyyaz Etiz

Birinci Sınıf

Dahiliye ve Verem Mütahassısı

« Adana Verem Dispanseri Mütahassıslarından ve
Esnafı Koruma Derneği Doktoru

Hastalarını her gün Muayene ve Tedavi eder
Adres : Eski Postane caddesi Ömer Bağcıoğlu ve Kadir
Has müessesesi karşısında No. 19 A Adana

Yeni İnşaat Sahiplerine Müjde

Ankara, İstanbul ve İzmir sayın valilerinin huzurlarında muvaffakiyetli tecrübelerden sonra patenti alınan

Yanmaz boya

Satışa arzedilmiştir.

Yangın afetine karşı en emin sigorta olan Yanmaz boya için siparişinizi hemen veriniz. İstenilen her renk mevcuttur

Müracaat yeri : Posta Kutusu 114 de

Sırrı Kınran

Telgraf adresi : Yadmaz Adana

Telefon 1143

Posta kutusu 114

Türkiye İş Bankası A. Ş.

Adana Şubesi Müdürlüğünden

Yeni bir işara kadar **GİŞE SAATLERİMİZİ**

Aşağıda gösterildiği şekilde müşterilerimize açık bulunduğumuzu bildiririz.

Küçük cari ve alacaklı cari hesaplar için

Sabah 9,15 den bilâ inkıta akşam 18 e kadar

Diğer Banka Muameleleri için

Sabah 9,15 den bilâ inkıta akşam 16 ya kadar

Cumartesi Bilumum muamelât 9,15 den 12 ye kadar

DOKTOR

Bedri Görgün

Günün ve gecenin her saatinde hasta kabul eder.
KIZILAY YANINDA No. 14

Telefon No. : 1464

DOKTOR — OPERATÖR

M. Hikmet Altuğ

Asker Hastanesi

Kulak — Boğaz — Burun

Birinci sınıf mütahassıs ve Operatörü, hastalarını kabule başlamıştır

ADRES : Abidin paşa Caddesi Asri Fırın Karşısı No. 3

Doktor

Nâil Hünler

Cilt, Firengi ve Beisoguk'luğu

Hastalıkları Mütahassısı

Adres : Abidinpaşa Caddesi

Asri Fırın Karşısında

Telefon No. 1199

Dr. Remzi Ülger

Asker Hastanesi

GÖZ MÜTEHASSISI

Kızılây Caddesi 23 Nisan İlk

Okulu Yanında — Adana

Bir Tarihçe ve Müevvilen İkrar

M. Nedim Kutlusoy

Ötedenberi; Demokrat Partinin kendisine mal etmek istediği "Türkiyede Demokrasiyi kurma, şerefinin bu parti ve bu partinin kuruluğu ve kurucularla bir alakası olup olmadığını incelemek her Türk aydını için bir vazife olduğuna kani olduğumuzdan bu mevzu üzerinde kısaca durmak istiyoruz.

Büldüğü gibi Türkiyede Demokrasi hamlesi yeni değildir. Bu hareket ilk defa 1908 Meşrutiyet inkılabından sonra İttihat ve Terakki - hürriyet ve itilâf partilerinin kurulması ile kendini göstermiş, fakat İttihat ve Terakkiye karşı cephe alan hürriyet ve itilâfçıların partililik zihniyet ve mücadelesini vatan hiyanetine kadar götürmeleri gibi memleket için çok zararlı bir aetice vermiştir. Burada; meşrutiyet devrinin kurmak istediği Demokrasiyi mutalaa etmek bizi mevzuumuzdan uzaklaştırır. Biz daha ziyade Millî mücadele günlerinden ve Cumhuriyet devrinin sonra bahşayan Demokrasiye bahsetmek istiyoruz.

Millî Mücadele günlerinde, "Anadolu ve Rumeli müdafai hukuk cemiyeti" adile kurulan ve ilk hedef olarak vatanı düşmandan kurtarmak ve istiklâline kavuşturmak vazifesini üzerine alan teşekkül hakiki manasile bir parti olmakla beraber adı "Cemiyet" olarak kalmış ve millî birliği; fikir ayrılıklarıyla sarsmadan gayeye tevcih etmiştir. Bununla beraber bu devrede müdafai hukuk cemiyeti umumi ve şamil adı altında ülkü birliği yapan vatan severlerin, Büyük Millet Meclisinde beliren fikir ve kanaat ayrılıklarını birinci ve ikinci gurup adı altında ifade ettiklerini görüyoruz. Atatürk, meclis ve Devlet başkanı sıfatile hakikatta iki ayrı parti olan bu iki gurup üzerinde zaman zaman nazımlık rolü yapmak suretile fikir ve kanaat ayrılıklarının düşmanlık derecesini bulmamasına büyük dikkat ve emek harcamıştır. Fakat aynı zamanda bu fikir ve kanaat ayrılıklarını açıkça gören Atatürk, Başkan bulunduğunda Müdafai Hukuk cemiyetini bir Parti haline getirmenin lüzumuna inanarak "Halk Partisi"ni kurmuş ve Cumhuriyetin ilâsını müteakipde adının başına bu kelimeyi ilâve etmek suretile "Cumhuriyet Halk Partisi" haline getirmiştir. Cumhuriyet Halk Partisi, ikinci Büyük Millet Meclisi seçimiyle tek parti hâlinde girmiş fakat Millet Vekilleri arasındaki fikir ve kanaat ayrılıkları bir

müddet sonra "Terakkiperver Cumhuriyet Partisi"nin kurulmasına ve doğmasına sebep olmuştur. Ancak inkılabın henüz kökleşmemiş olması ve bu partinin Tüzüğündeki bazı maddeler bir takım irtica unsurlarını ümit ve hayallere düşürmüş ve çok temiz ellerde iyi niyetlerle kurulan bu parti Şeyh Said isyanına kurban gitmiştir.

Şapka ve harî inkılabı gibi mühim hamleler Atatürke, bir müddet daha tek partili sistemin devamı lüzumunu ilham etmiş ve bu hal Serbest Partinin kuruluşu günlerine kadar sürmüştür. Serbest Partiyi kuran rahmetli Fethi Okyar Atatürk'ün en yakın bir fikir ve ülkü arkadaşı idi ve Partisini kurmak için Atatürk'ten mülbem olduğu muhakkaktır.

Atatürkün işaret ve ilhamile meydana gelen bu ikinci Demokrasi hamlesi bize onun çok partili demokrasi hayatının bu memleket için lüzumlu ve faydalı olduğuna ne kadar inandığını göstermesi bakımından manâhdır. Fakat, Serbest Partinin geçirdiği tek seçim olan, 930 Belediye seçimi bir takım irtica unsurlarının bu partide yer aldığını göstermiş ve Atatürk'ün Cumhuriyet Halk Partisinde ve başında kalmaması gibi sebepler Fethi Okyar Partisini feshe kadar götürmüştür. Atatürk'ün ölümlüne kadar, tek partili sistemde devam olunmuş ve lûdünün Cumhuriyet Halk Partisine takip eden yılda ikinci cihan harbinin patlak vermesi daha bir müddet çok partili Demokrasi hayatına girmemizi kösteklemiştir.

Harbi müteakip şahsen lûdünün çok arzu ettiği bugünkü çok partili Demokrasi hayatına girmemizi Cumhuriyet Halk Partisinin desteklediği tarihi bir gerçektir.

Doktor Kemal Satır, Mersinde C. H. P. II kongresinde söylediği demetçe, Demokrasiyi kurmak şerefini hatta psyleşmeğe bile razı olmayız Demokrat Parti mensuplarına cevap vermiş ve şimdiki Demokrat Partinin ileri gelenleri arasında bulunan bazı zevatın meclis gurubunda "biz hürriyet ve itilâf partisinin sadık beyi olamayız..." diye haykırdıklarını hatırlatmış ve icap ederse gurup zabtınının neçr edileceğini sözlerine ilâve etmiştir.

Şehrimizde çıkan bir gazete, Doktor Kemal Satırın söylediği iki nutku ele alıp tabii ve tenkid edeceğine, cevapsız kalan sözlerine cevap vereceğine, "Sürülmeyen, Kaşınmadan, filân bahsetmiş. Sonra ikinci gün "Heykeller yıkılacaktır,

(Soru sahife ikide)

Başbakan Doğu Seyahatında

Başbakan Sayı. Hasan Saka yanında Ekonomi bakanı ve bir heyet olduğu halde Doğu illerinde bir seyahata çıkmıştır. Bu illerin kalkınması ile ilgili olan bu seyahate büyük önem verilmekte ve başbakanın bu arada petrol bölgesinde uğrayacağı haber verilmektedir.

Maliye Bakanlığı

Rahmetli B. Halit Nazmi Keçmirin ölümlü açılan Maliye Bakanlığında Gümrük ve Tekel Bakanı B. Şevket Adalan getirilmiştir. Eski ve değerli bir maliyecisi olan B. Şevket Adalan bir müddet gümrük ve Tekel bakanlığına da vekâleten bakacaktır.

Türk Edirne

Edirnenin 36 yıl önce Bulgar istilasına maruz kaldığı acı gün, Selimiyyeye toplanan Edirnelilerin göz yaşlarıyla anılmış ve Bulgar mezâlimi Te'lin olunmuştur.

Seyhan, Türk Edirnenin bu acı gününde ölen Şehitleri Tâzimle anar.

Nevzat Güven

C. H. P. Ulucami Ocağında Konuştu

C.H.P. Ulucami ocağında evlâsi aksâm değerli gazeteci arkadaşımız Nevzat Güven tarafından günün siyasi durumu hakkında özî bir konferans verilmiştir.

Cumhuriyet Halk Partisi II idare kurulu başkanı İbrahim Burduroğlu liçe başkanı Kerim Uluçtürk ve değerli tüccarlarımızdan Abdülkadir Azıncında hazır bulunduğu konferans kalabalık bir dinleyici kütlesi tarafından takip olunmuştur.

Esnaf Odası Başkanlığı

B. Lâtif Arığın istifasile açılan Şehrimiz Esnaf Odası başkanlığına Ticaret bakanlığınca Foto Venüs sahib-i değerli arkadaşlarımızdan B. Salahaddin Türkgenci Tayin edilmiştir.

Kendisinden çok verimli hizmetler beklediğimiz B. Salahaddin candan kutlular, başarılar dileriz

Mih'dan

Zavallı Oşoş!..

Yazan : Hamzapaşaoğlu

Bir kuş süratle uçuyoruz. Otomobilde iki kişi olmamıza rağmen birbirimizle konuşmuyoruz; adeta dargın gibiyiz. Yolculuk ve yolculukta yalnızlık insanı, rüyayı çok andıra bir hayal âlemine sevk ediyor. Bu Ankara yolculuğunda ben de böyle bir hayal âlemine dalmış bulucuyordum. O kadar ki; değişen manzaralar ve Ulukışladan sonra bozulan yolun sarsıntıları bile beni daldığım bu hayali âlemden çıkarmaya kâfi gelmiyor, bir başka dünyada gibiyim.

Böyle bir anda, Otomobilimizin önünü kesmeye uğraşan bir oşoşun havlaması ile kendime geliyor ve hayallerimden ayrılıyor. Biraz ötede othyan koyun sürüsünden ayrılan bu oşoş argın bir kükrayışla otomobilin ön tekerleklerine saldırıyor. Fakat bu ümitsiz saldırı otomobilin eli kilo metreyi tulan hız önünde kırılıyor. İlk hamlede hemen hemen ön tekerleklerin hızında koşan oşoşun yavaş yavaş gerilediğini görüyorum. Biraz sonra kilometreler bizi ayırıyor ve o yaptığı işin öneminden gururlu soluyarak sürüsünün başına dönüyor. Tevekelî Atalarımız; "akılsız iti yol kocadır," dememişler.

Başarı ile aczi kıyaslamama imkân hazırlayan bu olaya zihnim takılıyor. İlim ve fennî dolayısıyla kudreti temsil eden otomobilin dev varlığı önünde; tek meziyeti çekmek yedigi kapağa körü körüne bizzet insiyakından öteye geçmeyen köpeğin haddizatında ne aciz ve biçare bir mahlûk olduğunu düşünüyor ve acze karşı içim'e uyanan tiksime ve merhanet duygularıyla "zavallı oşoş!.. " diyorum.



İş Adamlarımızla, San'atkarlarımızın karakterleri bozuluyor mu ?

(Sayın İbrahim Katluton'a)

İktisat ve Endüstri ile imar bakımından gelişen Türkiyemizde işçi ve müstahdemlerle her nevi san'atkar'a olan ihtiyaçla bunlara geniş mükyafta iş ve saha mevcut olduğuna ve artacağına da inanıyoruz.

Bu hususu göz önünde tutan sayın İnönü'nün direktifile memlekette teknik okullar çoğaldı.

San'at okul ve enstitüleriyle teknik yapı usta okulları ve teknik üniversiteyle imar ve ticaret okullarıyla organize, büro ve idareci elemanları yetiştirilmesine hız verilmiş oldu.

Eski çekirdekten yetişme zihniyeti bırakılıp her meslek ve san'atında bir tahsil dayanması ve bağlanması da bu suretle esas olarak kabul edilmiş ve bu vaziyette gaye san'atkârda işçi de idareci de bir kültür ve ilim sahibi olarak esaslı yetişmesi prensibi güdülmüş oluyor.

Bu çalışmalarla kültür yuvaları günden güne verimini artırarak ve istenilen hedefe ulaşırken bu günkü piyasamız, mevcut elemanlarımız çoğundan acı şikâyet etmekte ve haklı olarak soruyorlar.

İşçi, san'atkâr ve müstahdemlerin kalite ve karakterleri neden bozuluyor ve bu böylece devam edecek mi ?

Bir teşekkül müdürüyle konuşuyoruz. Acı acı derit yanarak;

— Birkaç münhal yerimiz var iş isteyen çok fakat itimat edilecek birini bulamıyoruz. İtimat edip aldıklarımız birçok suistimaller yaparak kendi istikballerini baltaladıkları gibi bizleri ve müessesemizi de müşkül durumda bırakıyorlar.

Bilhassa para ve mesuliyetli vazife deruhte edecek eleman zor buluyoruz diyerek bugünkü vaziyetten şikâyet etti.

Diğer birçok iş adamlarımız dan da aynı konuda şikâyet duyuyoruz.

Bir inşaat müteahhidi veya inşaat yapımcıları işçiden, kalfaya, ustaya kadar hepsinden şikâyetçi. İtimat edemediklerinden ve sözlerinde durmadıklarından ve bu yüzden daima işçilerini, ustasını değiştirmek zorunda kaldıklarından ve işlerinin sekteye düştüğünden şikâyet ederler.

Kamyonların Gümrük Zammı kalkıyor

Hükümetçe Komyon ve şasiilerin gümrük resimlerine yapılmış olan %156,5 gümrük zammının 1 Mayıs'tan itibaren tamamen kaldırılacağı haber alınmıştır.

Hele malesef itiyat halini alan sipariş verilen malların zamanında, güvünde verilmemesi ve vadelen kalitede çıkarılmayıp ve çıkmamasında bütün müşterilerin şikâyetidir.

Hatta daha ileri giderek her bakımdan tatmin edilmiş ilim, irfan veya san'at sahibi bazı müteahhitlerimizden hileli veya istenilen evsafaftan dış iş yapmaları dolayısıyla Millet ve Devletin uğradığı zararlarından bahsetmiyen bilmem var mı ?

Demekki şikâyet umumdür merhum Dr. Refik Saydam devlet mekanizmasından da aynı şekilde şikâyet etmiş ve A dan Z ye kadar değiştirilmesi lazım geldiğinden bahsetmişti. Nur içinde yatsın bu hastalığıda ilk teşhis edip gizleme hastalığına diğerleri gibi sapmadan açığa vuran bu eşsiz idareci doktorumuz olmuştur.

Her kolda lüzumlu elemanı yetiştiren Okul Enstitü ve Ünversitelerimiz ilim, irfan san'at ve teknik elemanı yetiştirirken bu ocaklardan bütün bugünkü hastalığı görerek gözönünde tutarak yalnız ilim irfan san'at bakımında değil ruh ve karakter üzerinde de istikbalio sözünde durur, hilesiz iş yapan, kendine güvenilirdir elemanlar, yetiştirmelerini istemek hakkımızdır.

Bununla beraber ilim, irfan müesseselerimizle başta ailelerimizde bu mücadeleye davet etmek millî bir vazife olarak görüyoruz.

Ömer Çiftçioglu

Bir Tarihçe ve Müevvilen İkrar

—1 inci Sayfadan artan—

başlıklı yazısında bu gazetenin bir yazarı heykellerin "Atatürk ve İnönü", ye ait olmadığını belirten sözler yayınlamıştır.

Bizim bu gazetede bu vadede yayınlanan yazılardan çıkardığımız neticeye göre bir kongrede bazı gafiller bu heykel yıkmaya işinden bahsetmişlerdir. Bu gazetenin ve yazarlarının bugün yaptıkları şey bir kongre huzurunda sarf edilen bu sözdeki ağırlığı hafifletmeye çalışmaktır. Eski Adalet dilimizde bu gibi itirafı "Müevvilen ikrar, denirdi. Şimdiki adı nedir bilmiyoruz. Kaldı ki biz, bu yazarın yazısında "Garip cephesinin büyük kahramanı, Lozan kahramanı, Atatürk'ün dürüst ve çalışkan Başbakanı, diye çok haklı olarak övdüğü Devlet Başbakanına Büyük Meclise girdiği zaman ayağa kalkmamak garabetini gösterenlerden daha garip hareketlerde bekler ve umarız.

Acı Kayıp

Hafta içinde Maliye Bakanımız B. Halit Nazmi Keşmir kısa bir rahatsızlığı müteakip vefat etmiş ve cenazesi büyük törenle İstanbul nakledilerek defnedilmiştir. Rahmetliye Taifından mağfret ailesi efradına başsağığı dileriz.

Ticaret Bakanlığında yapılan toplantılar

Ticaret Bakanlığında yapılan iki mühim toplantıda hayvan ihracatı ve et işi ile Pamuk mevzuları görüldü.

Ankara — Ticaret Bakanının başkanlığında iki mühim toplantı yapılmıştır. Bunlardan biri pamuk işlerine müteallik olan toplantıdır. Bu toplantıya Bakanlık mensuplarından başka, Ekonomi Bakanlığı müsteşarı, müsteşar muavini, Sümerbank ve Ziraat bankası umum müdürleri, ipik dokuma müessesesi müdürü iştirak etmişlerdir.

Diğer toplantı, öğleden sonra yine Ticaret Bakanının başkanlığında olmuştur. Bu toplantıda hayvan ihracatı ve et işi hakkında komisyonlar tarafından hazırlanan raporlar etrafında görüşmeler olmuştur.

Emniyet Müdürümüz

Bir müddetten beri Ankarada balıvan Emniyet müdürümüz sayın Hüsnü Baekir iki gün önd vazifesi başına dönmüştür. Hoş geldiniz deriz.

Tüccar ve Esnafımızın dikkatine

Ticaret ve Esnaf odaları ile Ticaret borsasının Yıllık aidatını ödeme müddeti 31- Martta sona erecektir. Buralara kayıtlı olupta aidatlarını bu müddet içinde ödemişlerden aidatın üç misli cezası olarak tahsil lazım gelmektedir. Tüccar ve Esnafımıza habriyatırız.

İrad Sahibi olmak için mutlaka HAN, Apartmanı lazım değil.

AKBANK da

Açtıracanız taksitli bir hesap bütçenizi düzenlemek için en güzel ve en pratik çaredir.

Masrafsız, devamlı bol bir İrad almak isterseniz

HEMEN

AKBANK 'a koşup

bir iratlı hesap açtırınız

DİLEKLER

Kanunî Hakları Tanıyalım

İmzasını mahfuz tuttuğumuz bir okuyucumuzdan aldığımız mektubu aynen neşrediyoruz.

P.T.T. Memurlarına ait teğkilat kanununun 53 ncü maddesi hükmündeki açıklığa göre. İdareye aid binaların lojman olarak ayrılan kısımlarında yalnız P.T.T. Servislerinin düzgün bir şekilde işlemlerinden sorumlu ve mükellef tutulan Merkez Müdürü Mühendis, Fen Müfettişi, Servis Amiri, Şef, Baş makinist ve makinistlerin kira bedeli vermemek suretile aileleriyle birlikte oturmaları, vazii kanun tarafından kabul ve tescil edilmiş olmasına rağmen--Seyhan Başmüdürü, yukarıda memuriyet adları yazılı bazı zevatın haklarını tanıtırarak lojman kendisine tahsis etmek suretile iki yıldanberi ikamet eylemektedir.

Kanunun bir hak namı altında, küçük dereceli memurların perişanlıklarını ve mağduriyetlerini önlemek gayesile tanıdığı bu hakkın, Başmüdürlüğe tanınmaması ve hassaten kendi istifadesine ayırması, cidden dikkati çeken bir olaydır.

Gönül, her vechile küçük dereceli memurlara Amirlerinin örnek olacak şekilde haklarını tanımalarını arzu eder. Uzun zamandanberi mağduriyetleri uzayıp giden hak sahiplerinin bu haklarının pek kısa bir zamanda P.T.T. İşletmesi Sayın Genel Müdürlüğünce tanınmasını ve teslim olunmasını diler ve bekleriz.

Hamamlar kontrol ediliyor mu ?

İdare evimize müracaat eden bir okuyucumuz hamamların temizlik işlerinin esaslı bir şekilde kontrol edilmediğinden, bilhassa müşterilere verilen havluların kirliliğinden şikâyet etti.

Yerinde bulunduğumuz bu dileği sayın belediyemizin dikkatine sunarız.

Esnaflar ne ister ?

Belediye Lojmanları belediye meclisinin bir kararı ile kiraya verilecektir. Yalnız aşağıdaki dükkânlarında kiraya verilmesi mevzu bahis olduğuna göre belediyenin bu dükkânları icara verirken ihtiyaç sahiplerine ve o divarda aynı işi yapmayan esnafa verilmesini bilhassa dükkânlar kalan Esnaf İSTER!

Evlenme

Arkadaşımız müteahhit Muhittin ve Sadri Bektaşların kardaşları Yüksek mimar Kemal Bektaş ile Edebiyat fakültesi mezunlarından Bayan Levan Aiptünhanın evlenme törenlerinin 25 Mart 948 Perşembe günü akşamı İstanbulda Ordu Evi'nde icra edildiği haber alınmıştır. Ağabeylerini ve gençleri tebrik eder, mes'ut ve bahşiyar olmalarını dileriz.

Şehrin Ekmek Durumu

Geçen hafta başlarında şehirde görülen ekmek kıskıntısı alınan tedbirler neticesinde tamamen zail olmuş ve normal durum avdet etmiştir.

Ziraat Bankası Çukurovaya Krediler Açıyor

Ankara - Çukurova bölgesindeki seylâp felâketzedelerine yapılacak yardım için Ziraat Bankasına 25 milyon lira kredi açıldığı malumdur. Öğrendiğime göre, Adana bölgesinde selâptan 98 köy zarar görmüştür. Bu köylerden zarar görenlerin listesi Adana Valiliğine Ziraat Bankasına verilmektedir. 26-2-948 tarihinden itibaren 5000 000 lira tahsis edilmiş seylâp plâmanı üzerinden gerekli yardımlara bağlanmıştır. Hububat ve Pamuk mütaahhiline yapılan bu yardımların Nisan sonuna kadar devam edeceği ve bu hususta ayrıca münzâm plâmanların da kabul edileceği bildirilmektedir.

Amerikadan gelecek lokomotifler

Ankara - Amerikaya ismarlanan lokomotiflerden 130 u yakın bir zamanda Amerikan şilepleriyle yurdumuza getirilecektir.

Ucuz mesken inşaatı

Ankara - Ucuz mesken inşaatını teşvik etmek üzere, Maliye, Ticaret ve diğer ilgili Bakanlıklar müteahhasların huzurunda bir kararın tasarıları hazırlanması kararlaştırılmıştır. Ucuz mesken inşaatını temin için 200 milyon lira bir paranın tahsis hükümet mahfiliğine kararlaştırılmış gibidir.

Halk ne ister?

Belediye Meclisi geçenlerde olağanüstü bir toplantı yaptı, gündemde belediyenin lojmanlara mı taşınması eski binada mı? kalması mevzu ile belediyenin zor durumda olması hesabına bütçe durumunu gözden geçirmesi milyona yakın açığın ne ile kapanmasını meclis üyelerine danışarak bir karar bağlanması vardı.

Belediyenin taşınmasına karar verildi. 5 dakika ara sırasında geriye şehrin belediyenin ana meselesi bütçe konuşulması varken bir kısım azınparkı: giyip gittiler yoksa onları bu konu alakadar etmiyormu idi.

İçerde bulunan azalar sanki B. meclisinde değillermiş gibi en ehemmiyetli bir konu üzerinde iktidardan çağılıyor gidiyor geliyor telefon ediyorlar gidiyorlar, birde bakıyorlar elinde faturayla içeri biri giriyor bir ana fatura imzalıyor.

Lütfen B. meclisinin nizam ve intizamı ihlâl edilmesin ve halkta seçtikleri azalarının daha alakalı çalışmalarını İSTER!

Dünya piyasalarında buğday fiyatları düşüyor

Ankara - Torak Mahsulleri Ofisine gelen malûmata göre, son günlerde dünya borsalarında hububat fiyatları yeniden düşmüştür.

Şikago borsasında Mart ayı teslimi buğdayın kilosu 24, 50 kuruşa kadar düşmüştür. mabul durumu hakkında alınan haberlerde de çok müsaittir. Bütün dünyada hububat istihsalinin yüksek olacağından artık şüphe kalmamıştır.

Dünya buğday anlaşmasını halen 15 millet imzalamıştır. Bir Nisana kadar daha 21 millletin imzalaması beklenmektedir.

Bu anlaşmanın hükümlerine göre buğday ihrac fiyatları azami 20,50 asgari 16,46 kuruş olacaktır.

Toprak ve Orman kanunu

Ankara - Çiçiyi topraklandırma ve orman kanunları üzerinde yapılacak değişiklikler ve ilaveler için Tarım Bakanlığında ve ilgili 2 genel müdürlükteki çalışmalar sona ermiştir. Bakanlıklardan gönderilen mütalacalarda nazara alınarak hazırlanan tasarılar bakanlar kuruluna verilmiştir. Orman kanunu tasarılarında olduğu gibi toprak kanunu tasarıları da bir çok yenilikleri ihtiva etmektedir. Bu arada üzerinde en çok durulan 17nci maddenin eski şekline mal sahibine asgari 50 dönüm toprak bırakılması gerektirirken bu defa had 500 dönüm çıkarılmakta ve bu hususta Tarım Bakanlığınca yetki verilmiştir. Kanun tasarılarında ayrıca bedel ve meralar hakkında da hükümler vardır.

Sigara İhracına Başlandı

Hükümetimizin logilix lirası mukabili sigara ihracına müsaade etmesi üzerine yalnız dış memleketlere sigara ihraç etmek üzere kurulan "Kavaklıdere Türk Sigara Fabrikası" tarafından Avrupa, Ceneviz Afrika, Hindistan, Pakistan, ve Amerikaya sigara ihracına başlanmıştır.



AKBANK

Sermayesi : 5.700.000 T. L.

Bankamız, her nevi kredi ve Bankacılık işleri yapar. Pehlî faizli, tahvilî faizli tevdiat hesapları açar.

En yüksek faiz verdikten başka kura ile yıla 4 defa para ikramiyesi, 4 defa da ayınat ikramiyesi dağıtır.

PARA İKRAMİYE PLÂNI :

| |
|---------------------|
| 4 Ader 500 lirahlık |
| 20 " 100 " |
| 40 " 50 " |
| 100 " 20 " |
| 200 " 10 " |

ZİYNET İKRAMİYE PLÂNI :

| |
|---------------------------|
| 4 Ader Altın Adana Berman |
| 4 Çift Elmas Küpe |
| 4 Ader Elmas Yüzük |

HEDİYELER :

Ayrıca kur'anın müteavviz kayımlı hediyeler de verir. Daha geniş tahvil için gıphelerimizden beşer isteyiniz.

GIŞE SAATLERİ :

| |
|--------------------------|
| Her gün faizsiz 9-18 |
| Cumruesi günleri 9-12-30 |

DOKTOR

Celâl Gökberk

Abidin Paşa Caddesi

Birinci Noter üstünde

Tel : 1930

İnşaatçıların ve Sayın Halkımızın Nazarı Dikkatine

ARI KİREÇ

Yeni açılan mağazamızda muhtem en üstün Kireci Perakende ve toptan satışa ve sayın Çukurovalıların emirlerine imadedir. Tağra vilâyetlerimizimizin siparişlerini kabul ve en çabuk vasıta ile gönderilir.

ADRES : Pazarar Caddesi
Mestan Hamamı Yanında
No. 24 de ARI KİREÇÇİ
Ökkeş Arğan

Bir haftalık piyasa cetveli

| | Toplan | Peraken |
|---------------------|--------|---------|
| Maras pirinci | 113 | 125 |
| Ceyhan pirinci | 90 | 100 |
| Fasulya Maden | 70 | 80 |
| Fasulya Elbistan | 65 | 75 |
| • Ereğli | 60 | 65 |
| • Yerli | 55 | 60 |
| Nohut naturel | 38 | 45 |
| Mercimek yeşil | 47 | 55 |
| Mercimek kırmızı | 64 | 70 |
| Sade yağ Diyarbakır | 520 | 550 |
| ve havatlı | 470 | 500 |
| Zeytin yağı ayvalık | 200 | 220 |
| • Kilis | 190 | 225 |
| Sabun bey Mersin | 155 | 175 |
| Sabun • Antakya | 165 | 185 |
| Sabun Yeşil | 130 | 145 |
| Beyaz Pınar | 160 | 200 |
| Kaşar peyniri | 250 | 300 |
| Zeytin erdek | 105 | 120 |
| Zeytin Gemlik | 140 | 160 |

Sebze Piyasası

| CINSİ | Topl. Kr. | Pera Kr. |
|---------------------|-----------|----------|
| Patlıcan yerli | | |
| Domates | | |
| Böruce | | |
| Şeker Erigi | | |
| Özüm | | |
| Kavun | | |
| Bamya | | |
| Elma | 100 | 150 |
| Dolmalık büber | | |
| Armut | | |
| Patates taze | 33 | 40 |
| Barbunya | | |
| K. soğan | 37 | 40 |
| Yeşil büber 100adet | | |
| Semizotu | | |
| Soğan | 35 | 40 |
| Sarımsak | 125 | 150 |
| Portakal | 1000 | 1200 |
| Ekşi Limon 100Ad. | 500 | 600 |

Altın Piyasası

| | |
|----------|-----------|
| Reşat | 41, 50 |
| Hamit | 38, 30 |
| Aziz | 37 |
| Külçe | 558 Kuruş |
| Gümüş kg | 105 Lira |

ÇOCUK DOKTORU

Bahaettin Yengin

Çakmak caddesi 4 yol
ağız civarı No : 126
Telefon 1128

Bir Hafalık Arttırma ve Eksiltmeler

| Tarih | İç | Yer |
|----------|-----------------------------------|--|
| 30-3-948 | Pazarar P. T. T. Binası ikmalî | P. T. T. baş müdür Satın alma komisyonu |

Zayi Nüfus Kâğıdı

İçerisinde askerlik durumum yazılı Nüfus kâğıdımı zayi ettim. Yenisini alacağımdan eskisinin hükmü yoktur.

Tokatın Yaş meydan mahallesinde
23 No. lu hanede Mehmet Enver oğlu
338 Doğumlu Muzaffer Bayzal



Yeni gelen, Fransız
Esaslarından yapılmış
3 Yeni Losyonu
Tecrübe Ediniz Beyeceksiniz
Laylak, Füljer, Altındamla
Belediye caddesi N.14

inci

PARKOTEL (Eski Bebekli Kılıse)

Şehrin en güzel ve en havadar bir yerinde ve her semte yakın bir vaziyette olan Otelimiz, bütün konforuyla en titiz müşterileri bile memnun edecek durumdadır. Temizlik, Zarafet şiarımızdır. İşçilerimizin saygı ve çalışkanlığı muhakkaktır. Otelimize teşrif edenler memnun kalacaklardır.

Sayın Müşterilere Bilgi Makine Yağları Geldi

Dünyanın en halis makine yağları, süt, dikiş, yazı, hesap, gramofon makinelerine mahsusdur. Bu yağlar Amerikanın en büyük yağ fabrikasında imal edilmiştir. Ayrıca üt, dikiş, makine lastikleri, iğneler, her cins radyo, gramofon, plâk iğneleri radyo pilleri, elektrik ampulleri, köyler için garj dinamoaları, lüks malzemeleri, gramofon zemberekleri mikalarının hem perakende hem de toptan bulabilirsiniz.

Adres : Ali Nasibi Eczanesi karşısında
Radyo Acentesi : BEKİR SATAR

Dr. SÜLEYMAN KUNTALP

Doğum ve Kadın hastalıkları Mütahassısı

Evi ve muayenehanesi : Abidin Paşa caddesi civarında Mülüm apartmanı, Diş Tabibi Bay Şevketin muayenehanesinin üstü
Telefon No. : 1822 Adana

DOKTOR

Hilmi Yalçın

Dahiliye Mütahassısı

Hastalarını her gün Abidin paşa civarındaki muayenehanesinde kabul ve tedavi eder.

DOKTOR - OPERATÖR

Veysi Demirel

Günün her saatinde hastalarını kabul eder.

Telefon : 1772
Adana Taş Köprü No. 2

DOKTOR

Feyyaz Etiz

Birinci Sınıf

Dahiliye ve Verem Mütahassısı

« Adana Verem Dispanseri Mütahassıslarından ve Esnafı Koruma Derneği Doktoru

Hastalarını her gün Muayene ve Tedavi eder
Adres : Eski Postane caddesi Ömer Başegmez ve Kadir Has müessesesi karşısında No 19 A. Adana

Yeni İnşaat Sahiplerine Müjde

Ankara, İstanbul ve İzmir sayın valilerinin huzurlarında muvaffakiyetli tecrübelerden sonra patenti alınan

Yanmaz boya

Satışa arz edilmiştir.

Yangın afetine karşı en emin sigorta olan Yanmaz boya için siparişinizi hemen veriniz. İstenilen her renk mevcuttur

Müracaat yeri : Posta Kutusu 114 de

Sırrı Kınran

Telgraf adresi : Yanmaz Adana

Telefon 1143

Posta kutusu 114

Türkiye İş Bankası A. Ş.

Adana Şubesi Müdürlüğünden

Yeni bir işara kadar **GIŞE SAATLERİMİZİ**

Aşağıda gösterildiği şekilde müşterilerimize açık bulundurduğumuzu bildiririz.

Küçük cari ve alacaklı cari hesaplar için
Sabah 9,15 den bilâ inkıta akşam 18 e kadar
Diğer Banka Muameleleri için
Sabah 9,15 den bilâ inkıta akşam 16 ya kadar
Cumartesi Bilumum muamelât 9,15 den 12 ye kadar

DOKTOR

Bedri Görgün

Günün ve gecenin her saatinde hasta kabul eder.
KIZILAY YANINDA No. 14

Telefon No. : 1464

DOKTOR - OPERATÖR

M. Hikmet Altuğ

Aşker Hastanesi

Kalak - Boğaz - Burun

Birinci sınıf mütahassıs ve Operatörü, hastalarını kabule başlamıştır

ADRES : Abidin paşa Caddesi Asri Fırın Karşısı No. 3

Dr. Remzi Ülger

Aşker Hastanesi
GÖZ MÜTEHASSISI
Kızılây Caddesi 23 Nisan İlk Okulu Yanında - Adana

Doktor.

Nail Hünler

Clit, Firengi ve Belsoğukluğu Hastalıkları Mütahassısı

Adres : Abidinpaşa Caddesi Asri Fırın Karşısında
Tel-fo-n No. 1199